



uvnitř vydání >

AKTUÁLNÍ ZPRÁVY Z MĚSTA A ÚŘADU | KULTURNÍ A SPORTOVNÍ SERVIS | VOLNÝ ČAS | PROJEKTY

Strategický plán aneb: Jaký bys chtěl v budoucnu být, Jičíne?



„Co pro Vás znamená Jičín?“ Jak jednoduše ta otázka zní. Přitom co hlava, to jiná odpověď

V pondělí 12. února se ve velké zasedací místnosti konalo setkání občanů a představitelů města Jičína. Týkalo se strategického plánu. Tedy dokumentu, který načrtne dlouhodobou budoucnost Jičína po stránce jeho účelu, dopravy, zeleně, cestovního ruchu a mnoha dalších aspektů. Práce na strategickém plánu má na starost firma HaskoningDHV Czech republic s.r.o. a jde o záležitost, do které by měl promluvit vskutku co nejvyšší počet Jičínských.

Příprava strategického plánu sestává z několika fází. Na přelomu prosince a ledna se uskutečnila první: analytické šetření. Možná i vy jste prostřednictvím dotazníku vyjádřili svůj názor. „Dotazníkové šetření se zúčastnilo asi 230 respondentů, z nichž přibližně 90 jsme posbí-

rali v ulicích pomocí tazatelů z řad studentů Lepařova gymnázia, asi 20 občané vyplnili papírově a odevzdali do sběrného boxu a zhruba 120 jich bylo vyplněno elektronicky.“ rozvádí projektový manažer Lukáš Maláč. Dále se uskutečnila šetření mezi podnikatelskými subjekty a rozhovory s představiteli města v různých oblastech, jako jsou školství, kultura, sport a volný čas, životní prostředí, podnikání a podobně.

Ve druhé fázi vznikne vlastní SWOT analýza ze získaných poznatků. Sestaví se pracovní tematické skupiny. Každý se může zapojit, zájemci jsou vítáni. Na stránkách Jičínského zpravodaje, webu města i Facebooku vás budeme o sestavování skupin a analýzy informovat a nadále

budou vítány jakékoliv podněty z vaší strany. Druhá fáze bude trvat tři měsíce, skupiny vzniknou na přelomu března a dubna.

Analýza dá určitou rozvojovou vizi, se kterou se bude pracovat ve třetí fázi. Během ní dojde ke stanovení konkrétních priorit a opatření. Znovu proběhnou jednání pracovních skupin, na jejichž základě se tento „strategický skelet“ rozpracuje do vyšší podrobnosti. Tato fáze potrvá rovněž po tři měsíce.

„Zadání strategického plánu je důležité, abychom získali obraz o městě a o tom, na co je třeba se zaměřit. Předchozí vznikl zhruba před 15 lety a mnoho cílů, o kterých hovoří, je nyní plněno a je třeba získat nový přehled a stanovit si nové směřování,“ vysvětluje místostarosta Petr Hamáček. „Strategický plán je důležitým dokumentem pro rozvoj města. Po zpracování analytické části bude následovat část návrhová, která předloží směr, kam se bude město ubírat,“ popisuje starosta JUDr. Jan Malý.

Na setkání v pondělí 12. února se diskutovala klíčová témata Jičína, jako jsou cestovní ruch, doprava, stav zeleně a podobně. Na úvod každý účastník dostal prostor vyjádřit Jičín jedním klíčovým pojmem. Padla jak pozitivní, tak negativní hodnocení, kdy pro někoho je Jičín kupříkladu „městem škol“, pro jiného však na druhou stranu „ucpaným městem“. Jičín se v budoucnu musí soustředit na svá negativa, avšak rovněž pohlídat, aby při jejich řešení neutrpěla jeho stávající pozitivita. *-jir-*

Čeká nás rok republiky i Albrechta z Valdštejna

Před sto lety vzniklo Československo, což si zaslouženě žádá pozornost. Valdštejnské slavnosti coby bienále se nám vrací do Jičína. V obou případech bude hlavním pořadatelem město Jičín a jeho příspěvkové organizace.

Valdštejnské slavnosti se uskuteční od 18. do 20. května. Program je v konečné fázi příprav. Těšit se můžete na koncert smíšeného pěveckého sboru Foerster, píseckého komorního orchestru a na koncert několika interpretů o našem vévodovi očima čtyř staletí. Dvakrát vystoupí divadlo bratří Formanů a jičínská ZUŠ se představí v původním muzikálu Stvoření světa. V sobotu 19. května náměstí obsadí dobové vojsko, ale i tanečníci, trhovci a řemeslníci, nebudou chybět hry pro děti a během dopoledních hodin přicestuje sám Albrecht z Valdštejna, kterého přivítá purkmistr města a radní. Večer po setmění se uskuteční pochodňový průvod a v zámeckém parku barokní slavnost s benátským ohňostrojem.

Do chytrého telefonu si stáhněte aplikaci Skryté příběhy, která je dostupná zdarma. Bude k dispo-



zici populárně-naučná linka o Albrechtu z Valdštejna. Ten by letos oslavil kulaté 435. narozeniny. Ovšem ještě kulatější narozeniny v roce 2018 slaví naše a Slovenská republika. Před 100 lety „muži 28. října“ provolali vznik Československa. Jičín k výročí připravuje několik akcí. Jedna už proběhla: v Masarykově divadle se konal tradiční Jičínský bál, tentokrát s podtitulem „Ať žije republika“. Více akcí se uskuteční na podzim, na konci září. Město plánuje tříhodinové pásmo na Valdštejnově náměstí, během kterého proběhne ukázka bojů, prezentace techniky a hudební vystoupení. Počítá se s účastí historických spolků i pamětníků první republiky. Protože založení republiky je spojeno s první světovou válkou, představitelé města a účastníci uctí oběti u památníku v Robousích a památníku válečných veteránů na jičínském hřbitově.

Mimoto na počátku října jičínská knihovna vernisáží zahájí tematickou výstavu o konci války a vzniku republiky.

Pokračování na str. 3

Chráněné bydlení: Sociální služba, která v Jičíně úspěšně expanduje

Dům v Židovské ulici, č. p. 256 je již kompletně zaměřen na poskytování Chráněného bydlení. Tomuto účelu začala sloužit v dané budově i poslední, v pořadí již dvanáctá bytová jednotka. Na konci loňského roku ji zrekonstruovala Správa nemovitostí města Jičína. Sociální služby města Jičína, které jsou příspěvkovou organizací, hlásí plnou obsazenost stávajících bytů i vysoký zájem o tuto službu. V čem přesně spočívá?

Na úvod je třeba říct, že Chráněné bydlení je v našem kraji stále zřídka vidanou službou a Jičín jako celek je průkopníkem; obzvlášť když přihlídneme k faktu, že v našem městě paralelně funguje spolek Péče o duševní zdraví. Díky Chráněnému bydlení člověk s mentálním nebo chronickým duševním onemocněním dostane příležitost se o sebe sám starat. Samozřejmě ve speciálním režimu, kdy je odborná péče neustále na dosah a připravena plnit specifické potřeby. Tím, že klient obývá „vlastní“ byt, je motivován naučit se základním životním požadavkům, jako jsou organizování času, pečování o domácnost, praní prádla nebo obstarání stravy, ať už vařením, objednáním či navštívením jídelny. Je to právě onen běžný životní provoz, co člověka s duševním či mentálním postižením vede ke zlepšování sebe



sama. Tento impulz je pochopitelně mnohem silnější, než kdyby svůj čas trávil v léčebně.

„Klientům pomáháme, aby se naučili pečovat o sebe. Služba by v ideálním případě měla být na dobu určitou. Měla by vést k tomu, že klient Chráněné bydlení opustí a přesídí například do běžného nájmu. Ne vždy se tento ideální stav podaří, potom klient zůstává v Chráněném bydlení. Stále je to však lepší, než kdyby zůstal v léčebně,“ uvedl ředitel Sociálních služeb města Jičína Mgr. Tomáš Kolátor.

Byty jsou 1+kk, mají základní vybavení nábytkem a také nabízí kuchyni, koupelnu a předsíň. Služba je placená, většina klientů má však jediný příjem ve formě invalidního důchodu, a proto je sazba nastavena solidárně, s přihlédnutím k jejich výši. Horní hranice je přibližně

4 tisíce Kč včetně energií a vodného, stočného. V domě v Židovské ulici je tedy nyní dvanáct bytů pro Chráněné bydlení, jeden byt tvoří zázemí pro pečovatele a jeden byt je tzv. cvičný. Pracovníci zde přebývají během pracovních dnů od 7 do 19 hodin, během víkendů a svátků od 7 do 13 hodin. S každým klientem je služba individuálně plánována, podle jeho specifických potřeb. Cena poskytované služby je 100 Kč na hodinu.

Chráněné bydlení v Jičíně začínalo s pěti byty na konci roku 2014. Původně v domě v Židovské ulici přebývali rovněž běžní nájemníci, ve svůj nynější účel se proměňoval postupně. Dům je bariérový, proto služba bohužel nemůže být nabídnuta lidem, kteří se potýkají také s vážným tělesným hendikepem. Do dnešní doby už se zde prostřídalo zhruba 15 klientů. Zpřístupnění dvanáctého bytu je tudíž určitým završením procesu. Kapacita nyní postačuje, i když zájem je trvale velmi vysoký. „Pro Jičín a okolí je to významná služba, která účinně předchází frustracím jednotlivců. Vedle toho jsem rád, že dříve téměř prázdný dům byl naplněn životem a zanedbaná zahrada se proměnila v pěkný koutek v centru města,“ uzavírá místostarosta Petr Hamáček.

-jir-

Dokumentaci na rekonstrukci divadla zpracuje firma MEPRO s.r.o.

Rada města schválila výsledek veřejné zakázky Stavební úpravy Husova čp. 206 – Masarykovo divadlo. Uzavře smlouvu o dílo s firmou MEPRO s.r.o. Předmětem zakázky je kompletní dokumentace k záměru rekonstrukce jičínského divadla a vysoutěžená cena je 2 286 000 Kč bez DPH.

Některé části objektu jsou ve vlastnictví TJ Sokol Jičín, respektive ve spoluvlastnictví, a proto ve smlouvě Sokol vystupuje po boku Jičína coby objednatel. Zakázka spočívá ve vypracování kompletní dokumentace. Vzhledem ke své komplexnosti je rozdělena na pět etap. V první etapě má dodavatel vypracovat základní studii rekonstrukce, včetně vyjádření památkářů; a lhůta je stanovena na 120 dnů od podpisu smlouvy. Ve

druhé a třetí etapě má dodavatel zpracovat dokumentaci pro povolení stavby, včetně potřebných stanovisek dotčených orgánů státní správy a správci sítí, a dokumentaci k provedení stavby včetně cenové soustavy prací, přičemž druhá etapa má být hotova do 180 dnů od dodání studie a u třetí etapy je tato lhůta dána na 180 dnů od rozhodnutí o povolení stavby. Ve čtvrté etapě bude mít firma za úkol vyřešit interiéry a vnitřní design, a to do 210 dnů od rozhodnutí o povolení stavby. A konečně, pátá etapa spočívá v autorském dozoru při samotných stavebních pracích. Vzhledem k tomu, že dosud neexistuje ani studie, náklady na vlastní rekonstrukci lze jen velmi matně odhadovat.

-jir-

Nájemné a pachtovné se nenavýší, město zamítlo korekci o míru inflace

Rada města zamítla využití průměrné roční míry inflace v roce 2017 u nájemných a pachtovných smluv (vyjma bytů) uzavřených od 1. ledna 2014. V roce 2018 tak nájemníci nemusí počítat s tímto navýšením nákladů. Podle Českého statistického úřadu průměrná míra inflace v roce 2017 v České republice dosáhla 2,5 procenta. To je výrazně více než v letech 2014–2016, kdy se pohybovala okolo 0,5 procenta. Na druhou stranu, Česká národní banka svůj dlouhodobý inflační cíl stanovuje na 2 procenta.

-jir-

Pozor na zákaz hlučných činností o nedělích a svátcích

Připomínáme, že platná obecně závazná vyhláška č. 3/2013 o veřejném pořádku a čistotě města stanovuje omezení hlučných venkovních prací o nedělích a dnech pracovního klidu. Omezení se vztahuje na dobu od 8 do 22 hodin. Protože se blíží sezóna zahradních prací, je vhodné na tuto skutečnost upozornit. Vyhláška se týká jakékoliv hlučné činnosti a přímou zmiňuje některé nástroje: křovinořezy, sekačky na trávu, cirkulárky a motorové pily. Dozor nad dodržováním vyhlášky zajišťuje Městská policie Jičín a její porušování lze klasifikovat jako přestupek. Mimoto je v Jičíně stanoven tzv. noční klid, a to každý den od 22 do 6 hodin.

Zůstatek byl na konci prosince necelých 64 milionů Kč

Ekonomický odbor předložil Radě města výpis plnění rozpočtu města v roce 2017 ve vybraných položkách. Na základě toho lze vypočítat zůstatek finančních prostředků z loňska k samému konci roku 2017. Činil 63 893 983 Kč. Jde o finance, které se „překlopily“ do letošního rozpočtu. Po odečtení jistoty a kauce na akci zateplení MěÚ 17. listopadu, zůstatku v sociálním fondu a prostředků na pěstounskou péči tento zůstatek činil 62 860 679 Kč. Rozpočet na letošní rok, schválený v prosinci 2017, počítá se zůstatkem 65 752 250 Kč. Je tu tedy jistý rozdíl oproti prosincovému předpokladu a skutečnosti. Záležitost již projednal finanční výbor města.

Dva domy ve vlastnictví města Jičína získají nová okna

Rada města schválila smlouvy o dílo se společností Svět oken s.r.o. ze Vsetína a Oknostyl group s.r.o. ze Vsetína na rekonstrukci oken v domech vlastněných městem. Zatímco Svět oken je výměna v domě Ruská č. p. 30, Oknostyl group obdobné práce provede v budově Na Jihu č. p. 553. Dodavatelé vzešli z výsledků veřejných zakázek. Okna domu v Ruské ulici budou stát 220 977 Kč bez DPH a práce mají být hotovy do 50 pracovních dnů od jejich zahájení. Budova v ulici Na Jihu získá okna za 257 913 Kč bez DPH. Požadavky na termín dokončení jsou totožné. Zájem o zakázky byl vysoký, neboť o výměnu oken v obou domech se ucházelo po deseti zájemcích.

-jir-

Vodohospodářská společnost loni investovala do regionu a navýšila své základní jmění

Vodohospodářská a obchodní společnost a.s. (VOS), která je kompletně vlastněna obcemi v našem regionu, vydala tiskovou zprávu. Konec loňského roku byl ve znamení vkladu nemovitého kapitálu od měst a obcí (tedy akcionářů), společnost tím získala do vlastnictví a péče řadu vodárenských zařízení a vodovodních řadů. Nahlédneme do tiskové zprávy a z pohledu města Jičína shrňme nedávnou minulost zdejších vodáren.

Tím, že zastupitelstva obcí na Jičínsku souhlasila s převodem majetku, se zvedl základní kapitál vodohospodářské společnosti. V současnosti je zhruba 620 milionů Kč. V této částce je už obsažen nově převedený kapitál ve výši 104 430 000 Kč. Obce na oplátku získaly akcie. V rámci emise bylo vydáno 104 430 akcií v nominální hodnotě 1000 Kč. Jičín jich obdržel 22 591 kusů. Vklad kromě Jičína provedly také Lázně Bělohrad, Sobotka, Nová Paka, Hořice, Kopidlno, Libáň, Pecka a Osek. Jičín zůstal největším akcionářem společnosti, jeho podíl je teď 35,69 %. O vklady obce požádala samotná VOS. Obce se tím pádem nemusí starat o vodárenský majetek, který měli v majetku, a jeho spravování výměnou za akcie ponechali na odbornících.

Vedle toho VOS loni pokračovala v opravách a investicích. Uskutečnily se akce s celkovým nákladem zhruba 71 milionů Kč. Jičína se bezprostředně týkalo umístění propojovací kanalizace u lipové aleje, což byl zásadní krok pro odvod odpadních vod z budoucí obytné zóny v oblasti kasáren. Do země bylo instalováno potrubí o průměru necelého metru, jež bude dešťovou vodu odvádět do vodoteče. Celkové



Vozidlo Man s čistícím systémem Kroll, zakoupené Vodohospodářskou a obchodní společností Jičín

náklady jsou 2,8 milionu Kč. V Jičíně byl také opraven vodovodní řad v Jaselské ulici, a to za 500 tisíc Kč. VOS pro podobné práce využívá bezvýkopovou technologii, není tudíž třeba rozkopávat povrch ulic.

Pokud bychom měli sestavit kompletní výčet stavebních akcí na celém Jičínsku, jejich počet by šel do desítek. Zmíníme proto jen některé, například opravy řadů v ulici Škrétova a na náměstí Jiřího z Poděbrad v Hořicích, v ulici Přátelství ve Valdčicích, v ulici Husova v Kopidlně, v ulici Na Celné v Sobotce (u Humprechtu) či rekonstrukci vodojemu v Běcharech a vodojemu Nová Anna v Hořicích. Mimoto VOS pokračovala v celém okrese v opravách poklopů kanalizace, na což v loňském roce vyhradila 600 tisíc Kč. Dlouhotrvající snahou VOS je zlepšování kvality přiváděcí vody. „S nadsázkou lze říct, že nejlepší porucha je taková, kdy se propadne silnice a začne na místě stříkat voda. Taková se hledá snadno. Ale když se zařízení poškodí na poli nebo třeba pod sněhem, s obtí-

žemi se porucha hledá. Abychom tomu předcházeli, snažíme se mít přiváděče v co nejlepším stavu a postupně měníme staré za nové. Snižuje se tím poruchovost a náklady spojené se ztrátou vody,“ uvedl ředitel VOS Jičín Ing. Richard Smutný. V současnosti má VOS na zřeteli přiváděč od Střehomí u Sobotky, na jehož rekonstrukci loni bylo vyhrazeno 1,5 milionu Kč.

VOS loni investovala do technologií. Společnost pořídila nové specializované čistící vozidlo Man s recyklačním systémem Kroll, které se stalo klíčovým sluhou pro odstraňování sedimentů v kanálech. Vozidlo má cisternu rozdělenou pístem a usazeniny rozrušuje vodní tryskou, přičemž uvolněná směs je současně odsávána zpět k cisterně, kde je přefiltrována. Poté se voda vrací do cisterny a následně jde znovu do trysky, zatímco kal se odkládá do části cisterny za pístem. Díky této recyklaci má vozidlo větší výkonnost, protože nemusí tak často navštěvovat čistírnu odpadních vod pro vyložení materiálu. Vozidlo bylo pořízeno za 355 tisíc eur.

Dále společnost investovala do elektrických centrál, letos plánuje pořídit třetí. V současnosti má již dvě s vysokým výkonem. Tento počet je zásadní. Do Jičína se pitná voda dostává přes tři uzly (úpravy v Lázních Bělohradu, Mlázovicích a Studeňanech). Pakliže by došlo k rozsáhlému výpadku elektřiny, tzv. blackoutu, Jičín by přišel o pitnou vodu, ledaže by každá úprava měla zajištěn náhradní zdroj energie. Cena jedné centrály byla zhruba 600 tisíc Kč.

Tolik k nedávné minulosti. V příštím čísle Jičínského zpravodaje se naopak podíváme do blízké budoucnosti.

-jir-

Město nominovalo dva členy do Nadačního fondu Jičín – město pohádky

Nadační fond Jičín – město pohádky je organizátorem tradičního zářijového festivalu. Jeho klíčový orgán, správní rada, se kompletně obměnil. Město Jičín coby spoluorganizátor festivalu má nárok na tři křesla v této radě, prozatím rozhodl o dvou. Pozice obsadí zastupitelka Mgr. Alena Stillerová z odboru kultury a cestovního ruchu a grafik Jan Košíček z firmy VOKO reklama s.r.o. Připojí se tak ke třem členům rady nominovaným přímo nadačním fondem, tedy k Ing. Janě Radové, jež se stala její předsedkyní, Elišce Okolítové a Ludmile Novákové.

Nadační fond Jičín – město pohádky zvolil tři nové členy správní rady dne 21. prosince 2017. Město Jičín s nominací svých členů vyčkávalo, dokud tato volba nebude hotova, poté Rada města doporučila Alenu Stillerovou a Jana Košíčka a dne 31. ledna 2018 je schválilo Zastupitelstvo města. Ve správní radě náleží ještě jedno křeslo zástupci za Jičín, to prozatím bude neobsazené. Správní rada je však i tak funkční. Na konci loňského roku nečekaně rezignovali všichni členové správní rady Nadačního fondu Jičín – město pohádky v reakci na odchod jejího tehdejšího předsedy Dominika Malého. Ten

pozici opustil z důvodu jiné pracovní příležitosti. Vliv na jeho rozhodnutí měla také kritika jeho činnosti od některých osobností dlouhodobě spojených s festivalem Jičín – město pohádky. Nicméně, bývalí členové správní rady, nominovaní za město, a zároveň jičínský zastupitelé při veřejném zasedání dne 31. ledna uvedli, že s touto kritikou jednoznačně nesouhlasí, a to do té míry, že se rozhodli na pozice ve správní radě rezignovat.

Nové vedení nadačního fondu ujišťuje, že neplánovaná obměna pořádání festivalu neohroží. „V současné době probíhá standardní programová příprava, pravidelně se schází dramaturgická rada, která pracuje ve složení Jaroslav Veselý, Jan Jiterský, Věra Rychterová, Lenka Paličková, Eva Špirochová. Každý měsíc také probíhají jednání a diskuse Pohádkového vejboru, otevřené skupiny příznivců festivalu ochotných přiložit ruku k dílu,“ vysvětluje Ing. Jana Radová. V pořadí již 28. ročník oblíbeného, celostátně proslulého festivalu se letos bude konat od 12. do 16. září s podtitulem Pohádkové čarobejli z Krkonoš a Podkrkonoší.

-jir-

Čeká nás rok republiky i Albrechta z Valdštejna

Dokončení ze str. 1 Následně na 25. října je plánován koncert v Porotním sále v podání lékaře a zpěváka MUDr. Václava Šolce. A 26. října proběhne komponovaný program v podání ZUŠ J. B. Foerster. Půjde o hudební vystoupení, které po jednotlivých dekáдах zmapuje dějiny Československa.

Zmíněný památník v Robousích potřebuje opravu. Město ji chce stihnout ještě do podzimní připomínky republiky a žádá o finanční dotaci od Ministerstva obrany ČR. Ta by mohla pokrýt až 85 % z uzenatelných nákladů. Odhadovaná cena rekonstrukce je 350 tisíc Kč včetně DPH.

-jir-



Památník v Robousích vyžaduje opravu. Město žádá ministerstvo obrany o dotaci

Jičínu hradby nepomohly

Albrecht Václav Eusebius z Valdštejna se narodil 14. září 1583 v Heřmanicích. Kdyby se vévoda, mecenáš umění, vizionář a generalissimus dožil letošního roku, slavil by 635. narozeniny. Velkým připomenutím jeho osobnosti budou letošní Valdštejnské slavnosti, které se konají od 18. do 20. května. V každém čísle zpravodaje, počínaje tímto, věnujeme jeden článek pouze Valdštejnovi a nelehké době, v jejímž politickém popředí žil i zemřel.

Po vraždě Albrechta z Valdštejna a jeho společníků v Chebu dne 25. února 1634 se Jičín ocitl náhle z pozice jednoho z nejperspektivnějších měst říše v naprostém chaosu a úpadku. Z jakéhosi hlavního města Terra Felix (aneb Šťastné země) – chráněné a vyvolené vladařem tohoto území – se takřka obratem z Jičína a okolí stala Terra Desolata – země zničená, drancovaná jako snadná kořist. Ochránitel a štědrý budovatel Jičína Valdštejn, který sám sebe nazýval m. j. „z boží milosti vévoda Fridlandský a Svaté říše římské kníže, Jeho Císařského Majestátu rada vojenský, komoří, vrchní velitel pražské posádky a nejvyšší polní maršálek“ už tou dobou Jičín chránit nemohl.

Ihned po vraždě poručil Octavio Piccolomini, jeden z hlavních strůjčů zločinu, aby mrtvoly všech zabitých byly zabaleny do prostěradel a uloženy do truhel (v nichž bylo předtím Valdštejnovo stříbro...). Podle Octaviova přání měla být těla mrtvých odvezena do Prahy

a tam vystavena na potupných místech. Tomu ale zabránil Gallas, který poručil, aby i Valdštejnovo tělo bylo zatím pochováno ve Stříbře – až do dalšího rozkazu císařského.

Jan Werich, jak jistě potvrdí jeho znalci, uvedl v souvislosti s prvním titulem – „Alberto de Waldstein, Duce Fridlandiae“ a chebskou vraždou, že tento vévoda chtěl „přeříznout Evropu od shora dolů – a nebyl to blbej nápad... Za velký nápad se zabíjí...“ Nicméně tato trocha odlehčení je snad vhodná pro tento článek, nikoli však pro tísnivou situaci města Jičína v tom čase.

Město Jičín bylo tou dobou chráněno hradbami – povětšinou 85 cm silnými, což nebyla nijak obzvláštní odolnost a pevnost. Léta 1634–1639 byla pro celý kraj velice neblahá. Sotva z bývalého kraje Terra Felix odtáhlo vojsko císařské, už předcházela nová strach. Sasové a Švédové vtrhli nejprve přes Litoměřice k Praze a poté jejich spojená vojska se hrnula do kraje boleslavského a hradeckého. Už v červenci 1634 přitáhl oddíl tohoto nepřátelského vojska – totiž mušketýři a dragouni – k Jičínu. S hradbami se útočníci nezdržovali. Vyrázili bránu a město od 6. hodiny ranní až do 9. hodiny večerní drancovali. Dne 2. srpna t. r. jiná nepřátelská tlupa vyloupila jezuitskou kolej v Jičíně a poté i kartouzský klášter ve Valdicích.

Švédové i Sasové si pak vyhlédli Jičín za středisko, byl zde ubytován celý pluk švédského vojska, který měl vtrhnout do Hradce Králové. Další oddíly do Jičína přijely mezi 8. až 20. srpnem a měly řádit „hůře než Turci“. Oby-

vatelé Jičína byli trápeni, bití, zraňováni, lámání kolem i jinak mučení. Paní a dívky byly přepadány a z lidí mámeny peníze. Proto občané jičínští utíkali do blízkých lesů a skal. Město zůstalo až do 25. září 1634 v moci Švédů. Toho dne zcela vydrancované město kořistníci opustili.

27. ledna 1635 se stal novým pánem v Jičíně Rudolf, svobodný pán z Teuffenbachu, císařský válečný rada a polní maršálek. Ani on nedokázal zabezpečit město. V květnu 1639 ze Saska přitáhla do Čech vojska švédského generála Bannera a v červnu téhož roku znovu obsadili tito nepřátelé Veliš, Kopidlnu i Jičín. Našemu městu hradby opět nepomohly...
JUDr. Jaroslav Veselý

JIČÍN SE MĚNÍ

Rekonstrukce ulice U Tržiště by mohla začít už v dubnu

Rada města schválila zadávací podmínky veřejné zakázky na rekonstrukci ulice u Tržiště na Novém Městě. Odhadované náklady jsou 4,4 milionu Kč bez DPH a termín pro doručení nabídky je 7. března v 10 hodin. Práce mají začít v dubnu letošního roku odfrézováním asfaltové vrstvy a potom budou probíhat po pokládce inženýrských sítí. Zadávací dokumentace jako termín dokončení uvádí listopad 2018, ale vše bude záležet na několika faktorech. Například na výsledku veřejné zakázky.
-jir-

Bude-li dotace, dojde k přestavbě podkroví v budově ZŠ Husova



Zastupitelstvo města na doporučení rady schválilo záměr přestavby půdních prostorů v budově jídelny Základní školy Husova. Vznikly by tak tři nové odborné učebny a rozšířilo by se zázemí pro výuku chemie a fyziky. V plánu je také instalace výtahu pro bezbariérový přístup do 3. a 4. nadzemního podlaží. Základní škola by celkově mohla navýšit kapacitu žáků. Podmínkou je však získání dotace od Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). Rozhodnutí by mohlo být známo do konce první poloviny letošního roku. V případě kladného rozhodnutí by investice mohla být zařazena do rozpočtu na rok 2019. Odhadované náklady jsou 18,5 milionu Kč včetně DPH, dotace by z toho mohla pokrýt zhruba 15 milionů. Předpokladem je, že stavební práce by probíhaly za provozu školy.
-jir-

JIČÍN PŘED STO LETY A DNES

Podbranský mlýn, od roku 1913 mlýn bratrů Grossových



Snímek fotografa Josefa Knoppa z roku 1914

Mlýn na pražském předměstí byl také zvaný Prostřední, Dolní nebo Panský. Tento mlýn o dvou kolech náležel od 14. st. obci. Roku 1583 jej získal Burjan Trčka z Lípy. O panský mlýn se jednalo až do roku 1713, kdy jej zakoupil Jan Wagenknecht. Od roku 1899 byl vlastníkem Karel Trauttmansdorff. Od roku 1914 měl mlýn v nájmu Václav Gross, mlynář z Bělé u Rakovníka. Dne 14. 3. 1918 zakoupila tento mlýn Barbora Grossová. V únoru 1920 byl postoupen jejím synům Václavu a Stanislavu Grossovým. Za těchto majitelů docházelo postupně k modernizaci celého zařízení. V listopadu 1922 byl kolaudován motor na nasávaný plyn. Tento motor byl ale velmi hluč-



ný, a tak bylo nutné přemístit výfuk motoru do dvora mlýna. Podobně přicházely i stížnosti na noční mletí. V roce 1927 byl zrušen ze zdravotních důvodů vodní náhon. Ve 30. letech vystavěli bratři v místě dřívějších vantroch a sochy sv. Floriana třípatrovou přístavbu, na kterou vypracoval již druhé plány v roce 1935 arch. Truksa z Prahy, protože v roce 1927 ze stavby ještě sešlo. Stavba byla provedena v letech 1935–1936 pražskou firmou Ing. Boh. Belada a spol. V 70. letech byla budova rekonstruována. Později zde sídlila firma Aris a nyní se v části objektu nachází Městský úřad Jičín.

Hana Fajstauerová

Jednička se připravuje na návštěvu školáků z Francie a Polska



Žáci a pedagogové Základní školy 17. listopadu mají návštěvy partnerských škol ve Francii a v Polsku v rámci mezinárodního programu Erasmus+ úspěšně za sebou a nyní se intenzivně připravují na příjezd zahraničních školáků do Českého ráje. Druhý únorový týden proto navštívili Jedničku polští a francouzští členové organizačního týmu projektu Healthy Eating for Better Living: Let's Move!, aby společně s domácími pedagogy doladili organizaci květnového setkání v Jičíně.

„Zhodnotili jsme společné akce, které již proběhly, a hlavně jsme potřebovali dotáhnout organizaci aktivit, které nás v poslední čtvrtině projektu čekají. Třeba březnový zdravý týden nebo oslavy Velikonoc,“ přiblížily učitelky angličtiny Mgr. Radka Keršlágerová a Mgr. Cecílie Ondráčková, které mají na Jedničku projekt na starosti.

Účastníci setkání se v rámci poznávacích aktivit neomezili jen na prohlídku Jičína a Prachovských skal. Společně navštívili i Prahu a vysílali na Ještěd.

„Čas strávený u nás ve škole jsme využili především k důkladné přípravě květnového setkání v Jičíně, kdy k nám přijede celkem 26 žáků v doprovodu pedagogů z obou partnerských škol,“ doplnila Keršlágerová.

Součástí květnového setkání v Jičíně bude mimo jiné sportovní klání všech účastníků na atletickém stadionu, sjíždění řeky Jizery na raftech či výlet na Trosky. Zahraniční školáci budou ubytováni v rodinách žáků, kteří se zúčastnili výjezdů do Francie a Polska.

„Spolupráce funguje skvěle. Pokud je potřeba něco vyřešit, mohu se na kolegy v České republice i v Polsku stoprocentně spolehnout. Všichni se už těšíme na květen, kdy se do Jičína opět vrátíme,“ uvedl hlavní koordinátor projektu Andrew Farrar.

Mezinárodní projekt Healthy Eating for Better Living: Let's Move!, na který Základní škola 17. listopadu získala bezmála 30 tisíc euro z fondů Evropské unie, je zaměřen především na zdravé stravování a aktivní životní styl. Všichni žáci 2. stupně a starší žáci z 1. stupně

se v jeho průběhu například dozvídají, jak má vypadat zdravá snídaně, na školním pozemku si pěstují vlastní bylinky nebo se věnují různým pohybovým aktivitám v závislosti na právě probíhajícím ročním období. O své zážitky se prostřednictvím internetové platformy eTwinning pravidelně dělí s kamarády ve francouzském Pontgibaud i polském Labiszyně.

-van-

Olympijské hry dorazily do MŠ U Kina

Únor je ve znamení olympijských her, které se letos konají v Pchjongčchangu. Ale nejen tam. V úterý 13. února se Olympiáda 2018 konala i v mateřské škole U Kina.

Pro děti bylo připraveno 6 disciplín. Vyzkoušely si zpracování puku mezi kužely s následnou střelbou na branku a zdolání biatlonové dráhy na lyžích se zaměřením na terč. Při další disciplíně se děti pokoušely dojet do cíle na bobech a papírové brusle si obuly, aby si vyzkoušely krasobruslení i s pózami. Děti poznaly pro mnohé i nový sport curling. Poslední disciplína nebyla sportovní, ale pro olympiádu důležitá. Jednalo se o vyhledávání a následné složení správných dílů dvou obrázků – olympijského ohně a olympijských kruhů. Děti všechny disciplíny zdolávaly s velkou chutí, úsměvem a sportovním nadšením. Podporovaly se navzájem velkým povzbuzováním. Na závěr si každá třída vypátrala v MŠ odměnu v košíku, který odpovídal barevnému označení tříd. Pro všechny třídy byl připraven diplom s pohárem a každý sportovec si odnesl medaili a dobrotu. Sportovní dopoledne s názvem Olympiáda 2018 si všichni užili. A co nás čeká v nejbližších dnech? Další veselí. KARNEVAL!

Bc. Iva Drahoňovská, učitelka MŠ

Oslavenkyni na ZŠ Železnická poblahopřála fotbalová legenda



Rodiče žáků na ZŠ Železnická v Jičíně ve spolupráci se samotnými dětmi a vedením školy připravili paní učitelce Mgr. Martině Zelingerové překvapení. Na hodině tělesné výchovy jí k 30. narozeninám poblahopřál legendární český fotbalista Antonín Panenka. Setkání rodiče a školáci zosnovali v naprostém utajení, což na oslavenkyni bylo více než zřejmé. Je o ní známo, že je společně se svou rodinou jeho velkou fanynkou.

„Vůbec jsem to nečekala. Děti mě sice připravovaly, že se mám na něco těšit, ale tohle mě nikdy nenapadlo,“ svěřila se. Blahopřání přijala i od pátáků, pro které je od prvního ročníku třídní učitelkou. Také pro děti bylo shledání jedinečnou událostí, všechny světově proslulého „vynálezce vršovického dloubáku“ požádaly o autogram.

-jir-

Čtyřka se zapojila do projektu Škola mých snů

Regionální muzeum a galerie v Jičíně již v říjnu 2017 oslovilo jičínské základní školy s prosbou o zapojení do projektu Škola mých snů. Děti nejprve s vyučujícími diskutovaly o tom, jaká by měla být škola, ve které by se hodně naučily a přitom by do ní rády chodily. Následně diskutovaly, jakým způsobem by projekt chtěly realizovat. Z naší Čtyřky se nakonec rozhodly do projektu vstoupit tyto třídy: 1. B, 4. B, 5. A, 5. C, 6. B. Příprava a pak následná realizace ve všech třídách byla velmi náročná. Atmosféra však v konečné fázi byla tvůrčí, bouřlivá. Ve 4. B se na celém procesu významnou měrou spolupodílela maminka žáčky, Lenka Weszterová, která ve třídě tradičně vede tvůrčí dílny. Děkujeme. Vernisáž výstavy je 8. 2. 2018 v galerii muzea. Rodiče i široká veřejnost mohou hlasovat o nejzajímavější nápad ke zlepšení fungování školy. Výstava, společně s hlasováním, potrvá do 25. 2. 2018. Posuďte sami, jak si děti představují svoji vysněnou školu. Přijďte nás podpořit.

Jana Dolejší

Malí sportovci z MŠ J. Š. Kubína nejsou žádní lenoši!



V rámci projektu spolupráce Hokejového klubu Jičín a mateřských škol jsme využili i v letošním roce nabídku naučit děti bruslit. Kurz bruslení probíhal formou herní výuky v dopoledních hodinách pod dohledem profesionálních trenérů HC Jičín. Naše děti se během kurzu naučily základům bruslení a koncem kurzu už jezdily po ledě s jistotou a nadšením.

Koncem ledna jsme se vypravili s dětmi do hor. Ve Vysokém nad Jizerou proběhla týdenní výuka lyžování s lyžařskou školou Yellow Point. Dětem, které stály na lyžích poprvé, se individuálně věnovali instruktoři z lyžařské školy. Zkušenosti malých lyžařů si dostatečně užili sjezdovku. Dobře zvládli jízdu na vleku, slalomovou dráhu, jízdu „hadem“ za instruktorem, ale i menší skokánek... Sněhové podmínky byly výborné a výuka malých lyžařů úspěšná.

Předškoláci ze třídy Čtyřlístek mají za sebou plaveckou výuku v jičínském bazénu. Děti trénovaly na vodě splývání, pokusily se plavat ve velkém bazénu a nebály se projet v tobogánu... V současné době probíhá plavecký výcvik ve smíšené Srdíčkové třídě. První seznámení s vodou formou hry a rozdělení dětí do skupin podle zdatnosti máme již za sebou. Zkušené plavčíce se spoustou nápadů nešetří chválou. Souběžně s plaveckým výcvikem probíhá návštěva solné jeskyně, které se účastní děti z malých tříd. Hra v solném písku, vhodné klima v solné jeskyni a pravidelnost návštěv působí dobře na psychiku i dýchání dětí.

Na závěr nesmíme zapomenout na naši školní saunu. Ta je velkou chloubou a taky předpokladem pro to být zdravým a otužilým sportovcem.

Děti a učitelky MŠ J. Š. Kubína

Co se děje na Husovce?

Od září 2017 jsme otevřeli pro žáky prvního stupně čtenářské kluby, které se schází jednou týdně po dobu dvou vyučovacích hodin. Program klubů je zaměřený na podporu čtenářství. Děti se seznamují s různými dětskými knihami a časopisy, poznávají život a dílo některých spisovatelů. To vše probíhá prostřednictvím rozmanitých činností – vzájemné představování a doporučování vlastní četby, vytváření komiksů, orientace v textu a domýšlení příběhů nebo jejich dramatizace, čtení v rolích, vymýšlení básniček, řešení kvízů a křížovek aj. V rámci klubu děti navštěvují knihovnu, informační centrum, muzeum nebo hvězdárnu. Knihy si zájemci vyměňují mezi sebou z „domácí“ knihovničky nebo si je mohou půjčit ze školní a klubové knihovny. Cílem klubů je rozvoj čtenářské gramotnosti, strategie a komunikačních dovedností nejen u nadšených čtenářů, ale i u žáků, kterým čtení z počátku činilo obtíž. Tyto kluby jsou pro děti velkým přínosem a rády je navštěvují. Pokud malí čtenáři zatouží po nové knize, mohou si ji objednat v katalogu „Klub mladých čtenářů“ z nakladatelství Albatros a Fragment přímo ve škole. Po doručení voňavé knihy najdou své majitele, kteří z nich mají obrovskou radost. Škola získala finanční prostředky na podporu čtenářské gramotnosti z evropských peněz, projektu OP VVV, jenž nese název „Spolu tvoříme budoucnost Husovky.“

I z našich nejmenších školáků prvňáčků vyrostli zkušení čtenáři. Vše bylo stvrzeno na slavnosti

akci Městské knihovny Václava Čtvrťka „Pasování na čtenáře“ konané dne 23. 1. 2018. Za přítomnosti velevážené poroty byli žáci našich prvních tříd pasováni na čtenáře panem ředitelem Mgr. Romanem Marešem. Nejprve však potěšili všechny přítomné písničkami, básničkami nebo pohádkou, poté složili čtenářský slib a nakonec pocítili tíhu opravdového meče na svých ramenou. Děkujeme za tuto nádhernou akci, která otvírá dětem cestu do světa knih. Zájemci o přírodu z třetích tříd už od začátku školního roku 2017/2018 bádají na naší školní zahradě. Poznávají rostliny, živočichy, houby. Zkoumají, měří, hledají, pátrají, zapisují, čtou, ověřují si vše, co je v živé i neživé přírodě zajímavé. Několikrát se setkali s paní Mgr. Petrou Zíkovou, přírodovědkyní z Regionálního muzea v Jičíně, která jim svými přednáškami přiblížila témata: „Kde bydlí živočichové a Povrch těla obratlovců.“ Na podzim společně čistili budky. Na konci ledna pozorovali živé tvory – gekončíka skvrnitého, želvu suchozemskou a potkana. V průběhu ledna a února vytvářeli lapbooky na téma Obojživelníci. Ještě je čeká venkovní pozorování, přírodovědné soutěže, pokusy, práce s lupou a mikroskopem.

„Objevují svět, aby na každou otázku znali odpověď.“

Paní učitelky 1. stupně ze ZŠ Husova



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání



Blíží se termín zápisů budoucích „prvňáčků“ ZŠ: 19. a 20. dubna

Ve dnech 19. a 20. dubna (pro detailní termín viz tabulka u článku) se uskuteční zápisy do základních škol. Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září 2018 do konce června 2019, může být přijato k plnění povinné školní docházky již ve školním roce 2018/2019, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce.

Podmínkou přijetí dítěte, které dosáhne šestého roku věku v období od září 2018 do konce prosince 2018, je také doporučení vyjádření školského poradenského zařízení (Pedagogicko-psychologická poradna, Speciálně pedagogické centrum). Podmínkou přijetí dítěte, které dosáhne šestého roku věku až od ledna 2019 do konce června 2019, je doporučení vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, které k žádosti přiloží zákonný zástupce.

Ředitel základní školy, kromě jiného, rozhoduje i o odkladu povinné školní docházky. Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte v době zápisu (od 1. 4. do 30. 4. 2018) dítěte k povinné školní docházce, odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena doporučením posouzením příslušného školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa. Školským poradenským zařízením je Pedagogicko-psychologická poradna nebo Speciální pedagogické centrum. Odborným lékařem způsobilým posoudit zdravotní stav dítěte pro účely odkladu začátku povinné školní docházky může být v konkrétním případě dětský lékař nebo praktický lékař pro děti a dorost. V případě, že je dítě v lékařské péči pro jiné zdravotní obtíže, je třeba trvat na tom, že takové posouzení by měl provést odborný lékař, který se na tuto konkrétní oblast specializuje. Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku.

Upozorňujeme rodiče, kteří pro své dítě požadují odklad povinné školní docházky, aby si vyšetření ve školském poradenském zařízení a u praktického lékaře objednali již v průběhu ledna a února, aby k žádosti o odklad mohli přiložit i nezbytná doporučení.

*Ing. Miroslav Kazda,
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy*

Termíny zápisů do základních škol

ZŠ 17. listopadu (1. ZŠ): 19. dubna 2018 od 14.00 do 17.00 a 20. dubna 2018 od 13.00 do 15.00

ZŠ Husova (2. ZŠ): 19. dubna 2018 od 13.00 do 17.00 a 20. dubna 2018 od 9.00 do 11.30

ZŠ Poděbradova (3. ZŠ): 20. dubna 2018 od 13.00 do 17.00

ZŠ Železnická (4. ZŠ): 19. dubna 2018 od 13.00 do 17.00 a 20. dubna 2018 od 13.00 do 15.00

ZŠ Soudná: 19. dubna 2018 od 14.00 do 16.00 a 20. dubna 2018 od 12.00 do 14.00

KZMJ
DIVADLO
BIOGRAF
INFOCENTRUM

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ
MĚSTA JIČÍNA

Expediční kamera se vrací a přivádí zvláštního hosta

Již tradičně v březnu promítáme filmový festival Expediční kamera. Letos se opět můžete těšit na nejlepší snímky z cestovatelského a adrenalinového světa. Speciálním hostem expediční kamery bude Anna Hanuš Kuchařová, propagátorka a držitelka několika světových prvenství v ženském slackline... Anna má na festivalu také svůj film Back to Heights. Absolvovala architekturu na ČVUT v Praze a její kariéra v tomto oboru se slibně rozvíjí. A potom se zamilovala do kluka, který se věnoval chození na slackline. Za pár let na to se z koníčka stává práce. Anička se s pomocí projektu Slackline Academy snaží tento sport zlegalizovat v celé Republice, učí ho pro veřejnost i na školách, organizuje expedice, přednášky a žije si tak svůj sen. Více informací o ní naleznete na www.slacklinerka.com. Nebude chybět ani tradiční dopolední promítání nejen pro seniory za zvýhodněnou cenu. Tentokrát to bude ve středu 14. 3. v 10 hodin film Zoufalé ženy dělají zoufalé věci. Komédie režiséra Filipa Renče podle knihy Haliny Pawlovské.



Nový český film Jiřího Vejdělky *Tátova Volha* s Eliškou Balzerovou v hlavní roli slibuje výbornou emotivní, napínavou, zábavnou jízdu se skvělými hereckými výkony. Hrají: Eliška Balzerová, Tatiana Vilhelmová, Martin Myšička, Boleslav Polívka, Emilia Vášáryová, Vilma Cibulková, Eva Holubová, Hana Maciuchová, Jana Plodková, Václav Neužil.

Česká příroda láká

Velmi se těšíme na nový film *Planeta Česko*. Naše příroda je pestrá jako málokde na světě. Krásu a dobrodružství máme na dosah ruky – stačí se jen dobře dívat! První celovečerní film o české přírodě ukazuje díky nejmodernějším technologiím fascinující dobrodružství zvířat a rostlin žijících kolem nás zcela zblízka. Uvedeme jej od 24. 3.

Náš březnový program je velmi nabitý a celý jej naleznete na našem webu www.biografjicin.cz.
-mm-

Okénko knihovny



Březen je tradičně měsícem čtenářů



Jičínská knihovna se tradičně připojuje k oslavě svátku čtenářů a nabízí těm svým i případným dalším leccos zajímavého. Především to jsou knihy, časopisy, noviny, mluvené slovo a nově také hry. Vloni jsme knihovní fond nakoupili či díky grantům a darům získali v hodnotě 882 000 Kč. Naše knihovna ale není jen půjčovna, snažíme se zájemcům nabídnout i mnohé jiné. Letos jsme na březen připravili opravdové lahůdky. Zveme Vás na besedy o bydlení, o cestování, nabídneme setkání se zajímavými lidmi, jako jsou senátor Tomáš Czernin a spisovatelka Ilka Pacovská. Myslíme i na vzdělávání a kreativní tvoření. Pro děti jsou připravena veselá prázdninová dopoledne a různé kvízy. Nejzajímavější událostí pro ně nespíš bude Noc s Andersenem. Na konci měsíce vyhlásíme a spolu s Akademií Jana Amose Komenského v Jičíně oceníme nejpilnější dětské čtenáře. Všechny termíny najdete uvnitř zpravodaje v KAMU a také na našem webu. Zajímavá bude návštěva databáze Rakouské národní knihovny. Ukážeme vám, co se psalo v novinách před 100 lety.

Nově pozveme do knihovny i miminka s jejich rodiči v rámci projektu „S knížkou do života“. Pozvánky se snažíme rozdat, jakmile k tomu máme možnost, ale pokud pozvánku nedostanete, nevadí, srdečně zveme všechny, kterým se narodily děti v roce 2017 na první setkání a to bude v dětském oddělení knihovny 5. dubna od 10 hodin. Děti dostanou dárečky a svůj první průkaz do knihovny, na který jim rodiče mohou půjčovat knížky s říkankami a pohádkami a pro sebe odborné tituly o výchově dětí. Zároveň nabízíme příležitost pro setkávání maminek s malými dětmi během neformálních návštěv v knihovně či během zajímavých besed a přednášek, které chystáme. O dalších schůzkách budeme informovat na webu, Facebooku a v tisku.

Jana Benešová

Přijď a vyfoť se!

Knihovna Václava Čtvrtka vyhláší fotovýzvu pro všechny facebookové fanoušky. „Přijďte k nám, vyfoťte se co nejoriginálněji v prostorách knihovny, vyvěste na Facebooku a označte v popisku knihovnu,“ lákají knihovnice na webu a Facebooku knihovny. Nápad vznikl při sdílení fotek z knihoven, které na Facebooku uveřejňují nejrůznější knihovníci a všemožní knihomilové. Jičínské knihovnice své fotografie již nasdílely, nyní k tomu vyzývají i čtenáře.

Postup je snadný, stačí navštívit knihovnu, v jejích prostorách se vyfotit a uveřejnit na svém facebookovém profilu. Aby se knihovna dozvěděla, že je fotka na světě, označte ji v popisku pomocí symbolu @. Stačí vložit zavináč a začít psát Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně, Facebook už sám nabídne označení příslušné stránky. Nejoriginálnější fotografie budou uveřejněny na hlavní zdi facebookové stránky Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně.

-tz-

MASARYKOVO DIVADLO

Vodňanský, Skoumal, Borna

S úsměvy idiotů

Hrají:
Michaela Doležalová, Filip Cíl
Miroslav Hanuš a další

**NÁHRADNÍ
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
Z ABONMÁ ŘADY „B“
ROKU 2017
ZA ZRUŠENÉ PŘEDSTAVENÍ
„LIDSKÁ TRAGIKOMEDIE“**

DIVADLO V DLOUHÉ, PRAHA

MASARYKOVO DIVADLO JIČÍN

20. 4. 2018 v 19.00

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK OD 7. 2. 2018
MÍČ, VALDŠTEJNOVO NÁM. 1, JIČÍN
TEL.: 493 534 3 www.kzmj.cz



BŘEZEN 2018

Vydávají KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA

Aktuální program naleznete také v kalendáři akcí na webových stránkách www.jicin.org.

Kontaktní osoba: Bc. Kracíková Terezie, kracikova@jicin.org, tel.: 493 534 390
Změna programu vyhrazena.



VALDŠTEJSKÁ LODŽIE

Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: +420 608 269 296
jiri.vydra@volny.cz, www.valdstejskalodzie.cz

Otevírací doba: pá 15:00 – 20:00, so, ne 13:00 – 18:00

Držitelé Regioncard karty mají v Café Loggie kávu zdarma (lze čerpat 1x měsíčně)

2. 3. | 20:00 | ŠARIVARY, francouzsko-americko-slovenské šansonové trio.

9. 3. | 9:00 - 12:00 | K-KLUB DÍLNA S MARTINEM LHOTÁKEM, rezervace na webu www.kackojicin.cz

9. 3. | 20:00 | IRISH SESSION, hudební setkání muzikantů hrajících irské tunes

16. 3. | 20:00 | BĀRA ZMAKOVÁ & NINA ROSA (CZ/SK)

30. 3. | 20:00 | KAREL VEPŘEK NA VELKÝ PÁTEK

dokumen*ty

PROVIZE, z.s.

Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín,
monika.crhova@seznam.cz

DOKUMENT&TY – CYKLUS PROMÍTÁNÍ DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ
PLATFORM PROMÍTEJ I TY!, KINEDOK A HATEFREE V ŽIDOVSKÉ Č.P. 100,
SOUČÁSTÍ JE DOPROVODNÝ PROGRAM, VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ.

8. 3. | 19:00 | MÁMA Z BASY, je mateřské pouto motivací k návratu do běžného života? Příběh žen, které jsou ve výkonu trestu spolu se svými dětmi.

22. 3. | 19:00 | ZÁZRAČNÉ DÍTĚ INTERNETU: PŘÍBĚH AARONA SWARTZE, jaká je bezpečnost internetu? A jaký vztah mají technologie a občanská práva?



GALERIE RUMCAJSŮV SVĚT

Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390,
mic@jicin.org, www.kzmj.cz, www.rumcajsuvsvet.cz

Otevírací doba: so, ne, svátky 9:00 - 17:00



SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A SLABOZRAKÝCH

Oblastní pobočka Jičín, kontaktní osoba: Ing. Lucie Strašíková
tel.: 773 793 036, jicin-odbocka@sons.cz, Vrchlického 823,
Jičín, 2. patro, kancelář 209

Úřední hodiny: po 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:00

7. 3. | 14:00 | ZAJÍMAVÉ OSOBNOSTI MĚSTA JIČÍNA, besedu povede pan Radovan Sál, MěÚ Jičín

14. 3. | 14:00 | VÝLET DO SEDLIČEK, posezení v kavárně a poslech, minulost a současnost Valdštejské lodžie

28. 3. | 14:00 | O DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČI, p. Alexandr Limberský, Vrchlického ulice



BIOGRAF ČESKÝ RÁJ

Nám. Míru 25, 507 11 Valdice, www.biografjicin.cz

Biograf je přestěhován do náhradních prostor – do kinosálu valdického kulturního domu, kde bude působit po dobu své generální rekonstrukce.

- | | | |
|--------|-------|--|
| 1. 3. | 17:00 | PRAČLOVĚK, rodinný, animovaný, komedie |
| | 19:30 | LADY BIRD, drama |
| 2. 3. | 17:00 | PRAČLOVĚK, rodinný, animovaný, komedie |
| | 19:30 | JÁ, TONYA, drama, životopisný |
| 3. 3. | 17:00 | VĚČNÉ TVÁ NEVĚRNÁ, komedie |
| | 19:30 | AKTA PENTAGON: SKRYTÁ VÁLKA, drama, thriller |
| 4. 3. | 15:00 | PRAČLOVĚK, rodinný, animovaný, komedie |
| | 17:30 | AKTA PENTAGON: SKRYTÁ VÁLKA, drama, thriller |
| 5. 3. | 19:00 | S LÁSKOU VINCENT, animovaný, krimi, drama |
| 6. 3. | 19:00 | BLACK PANTHER, akční |
| 7. 3. | 17:00 | EWA FARNA 10: NEZNÁMÁ ZNÁMÁ, hudební dokument |
| | 19:30 | PADEŠÁT ODSŤINŮ SVOBODY, drama, romantický |
| 8. 3. | 10:00 | COCO, animovaný, rodinný |
| | 17:00 | JUMANJI: VÍTEJTE V DŽUNGLI, komedie |
| | 19:30 | TÁTOVA VOLHA, komedie, drama |
| 9. 3. | 10:00 | PRAČLOVĚK, rodinný, animovaný, komedie |
| | 17:00 | LABYRINT: VRAŽEDNÁ LÉČBA, thriller, akční |
| | 19:30 | TÁTOVA VOLHA, komedie, drama |
| 10. 3. | 15:00 | VČELKA MÁJA: MEDOVÉ HRY, animovaný, včelí |
| | 17:00 | COCO, animovaný, rodinný |
| | 19:30 | TÁTOVA VOLHA, komedie, drama |
| 11. 3. | 15:00 | VČELKA MÁJA: MEDOVÉ HRY, animovaný, včelí |
| | 17:30 | TÁTOVA VOLHA, komedie, drama |
| 12. 3. | 19:00 | TÁTOVA VOLHA, komedie, drama |
| 13. 3. | 19:00 | PADEŠÁT ODSŤINŮ SVOBODY, drama, romantický |
| 14. 3. | 10:00 | ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI /dopoledne v kině/ |
| | 19:00 | TÁTOVA VOLHA, komedie, drama |
| 15. 3. | 17:00 | CESTA ZA KRÁLEM TROLLŮ, fantasy pohádka |
| | 19:30 | ONI 2: NOČNÍ KOŘIST, horor |
| 16. 3. | 18:00 | EXPEDIČNÍ KAMERA, filmový festival |
| 17. 3. | 17:00 | CESTA ZA KRÁLEM TROLLŮ, fantasy pohádka |
| 18. 3. | 15:00 | NEDELNÍČEK, animované pásmo pohádek |
| | 17:30 | TLUMOČNÍK, drama |
| 19. 3. | 19:00 | TOMB RAIDER, akční |
| 20. 3. | 19:00 | TLUMOČNÍK, drama |
| 21. 3. | 19:00 | S LÁSKOU VINCENT, animovaný, krimi, drama |
| 22. 3. | 17:00 | PACIFIC RIM: POVSTÁNÍ 3D, akční, sci-fi |
| | 19:30 | DEJ MI SVÉ JMÉNO, drama, romantický |
| 23. 3. | 17:00 | KRÁLÍČEK PETR, dobrodružný, rodinný |
| | 19:30 | PACIFIC RIM: POVSTÁNÍ, akční, sci-fi |
| 24. 3. | 15:00 | KRÁLÍČEK PETR, dobrodružný, rodinný |
| | 17:30 | PLANETA ČESKO, dokumentární, příroda |
| | 19:30 | PACIFIC RIM: POVSTÁNÍ, akční, sci-fi |
| 25. 3. | 15:00 | KRÁLÍČEK PETR, dobrodružný, rodinný |
| | 17:30 | PLANETA ČESKO, dokumentární, příroda |
| 26. 3. | 19:00 | JÁ, TONYA, drama, životopisný |
| 27. 3. | 19:00 | TÁTOVA VOLHA, komedie, drama |
| 28. 3. | 19:00 | MÁŘI MAGDALENA, historický, drama |
| 29. 3. | 17:00 | SHERLOCK KOUMES 3D, animovaný, sádrový |
| | 19:30 | READY PLAYER ONE: HRA ZAČÍNÁ 3D, akční, sci-fi, thriller |
| 30. 3. | 17:00 | SHERLOCK KOUMES, animovaný, sádrový |
| | 19:30 | READY PLAYER ONE: HRA ZAČÍNÁ, akční, sci-fi, thriller |
| 31. 3. | 17:00 | SHERLOCK KOUMES, animovaný, sádrový |
| | 19:30 | READY PLAYER ONE: HRA ZAČÍNÁ, akční, sci-fi, thriller |
| 1. 4. | 15:00 | SHERLOCK KOUMES, animovaný, sádrový |
| | 17:30 | ERIC CLAPTON, dokument, hudební |



KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA

Husova 206, 506 01 Jičín, tel.: 493 531 568,

fax.: 493 592 794, posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz

2. 3. | 19:00 | MATURITNÍ PLES SPOŠKA, S.R.O. JIČÍN, Hraje DJ Václav Schejbal, vstupenky v prodeji ve škole a v Městském informačním centru Jičín. Masarykovo divadlo, vstupné 150 Kč.

3. 3. | 14:00 a 16:00 | ZAČAROVANÝ KAŠPÁREK, hraje LD Srđičko, vstupné 20 Kč, rezervace v Městském informačním centru Jičín.

9. 3. | 19:00 | 1. PLES OBLASTNÍ NEMOCNICE JIČÍN, předprodej na pokladně chirurgického pavilonu. Masarykovo divadlo. Vstupné 180 a 250 Kč.

12. 3. | 19:00 | EVA TROPÍ HLOUPOSTI, divadelní abonmá „A“, Divadlo Na Fidlovačce z Prahy. Masarykovo divadlo. Vstupné 250, 300 a 350 Kč.

13. 3. | 17:30 | TANEČNÍ SKUPINA DESTINY, Masarykovo divadlo. Vstup volný.

17. 3. | 8:45 | O CENU RUMCAJSE, MANKY A ČIPÍSKA, soutěž ve standardních a latinsko-amerických tancích. Masarykovo divadlo. Vstupné 80 Kč.

17. 3. | 14:00 a 16:00 | JEŽIBABA HELENA, hraje LD Srđičko, vstupné 20 Kč, rezervace v Městském informačním centru.

20. 3. | 19:00 | TRIO TALIA A MARTINA KOCIÁNOVÁ, slavnostní koncert, na kterém proběhne křest jejich videoklipu. Porotní sál. Vstupné 150 Kč.

28. 3. | 19:00 | STVOŘENÍ SVĚTA, PREMIÉRA autorského muzikálu jičínské Základní umělecké školy J.B. Foerster. Masarykovo divadlo. Vstupné 180 Kč.

29. 3. | 18:00 | STVOŘENÍ SVĚTA, nový autorský muzikál jičínské Základní umělecké školy J.B. Foerster. Masarykovo divadlo. Vstupné 180 Kč.

31. 3. | 14:00 a 16:00 | JEŽIBABA HELENA, hraje LD Srđičko, vstupné 20 Kč, rezervace v Městském informačním centru.



KULTURNÍ SERVIS



REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE

Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 204
muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

Otevírací doba: út – pá 10:00 – 17:00, so a ne 10:00 – 12:00 a 12:30 – 17:00

Držitelé Regioncard: při zakoupení vstupenky do muzea vstupenka do galerie zdarma.
STÁLÁ NABÍDKA

Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičína od pravěku do 20. století.

Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny. Konferenční salonek 1813

Obrazárna barokních mistrů a muzejní herna přístupná kdykoli v otevírací době.

13. 3. | 16:30 | „DÍLO MĚSÍCE“ VÁCLAV BROŽÍK, komentovaná

prohlídka, přednáška s Janou Schlesingerovou, vestibul muzea.

27. 3. | 17:00 | SLOVENIJA/SLOVINSKO - PUTOVÁNÍ PO JEDNÉ Z BÝVALÝCH JU -
GOSLÁVSKÝCH REPUBLIK, přednáška Mgr. Michaely Hýskové, konferenční salonek.

Galerie:

od 1.3. SKLO ZDEŇKA LHOTSKÉHO A MALBA RICHARDA

NÁHLOVSKÉHO, venisáz výstavy 1. 3. 2018

Výstavní chodba:

23. 2. - 22. 4. | HRNČÍŘI Z JIŽNÍCH ČECH JAN VÍTEK A PATRIK FOLÍŘ, keramika

vytáčená na hrnčířském kruhu z dílny Jana Vítky a Patrika Folíře.



K-KLUB – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU

Valdštejnovo náměstí 99, Jičín 506 01

tel.: (+420) 493 532 451, mobilní tel.: (+420) 603 373 828

(+420) 731 615 678 - také spojení v době konání táborů

e-mail: info@kackojicin.cz, www.kackojicin.cz

1. 3. | 8:00 | OKRESNÍ PŘEHLEDKA DĚTSKÝCH RECITÁTORŮ, Valdštejnovo nám. 99

3. - 4. 3. | TUŽKA PRO DĚTI A SEBEVĚDOMÍ – KRESLENÍ PRAVOU

HEMISFÉROU, více informací na hochmalova.cz, Smiřických 2

5. - 9. 3. | VÝLETY O JARNÍCH PRÁZDINÁCH, více na www.kackojicin.cz.

16. 3. | 8:00 | OKRESNÍ PŘEHLEDKA DĚTSKÝCH DIVADELNÍCH SOUBORŮ,

Valdštejnovo nám. 99

16. 3. | 13:30 | VII. TURNAJ VE STOLNÍM TENISE, herna ST ve Sportovním areálu

CENTRUM PŘÍRODNÍCH VĚD - HVĚZDÁRNA

POZOROVÁNÍ OBLOHY po telefonické domluvě s lektory, www.hvezdarnajicin.cz

1. 3. | 18:00 | SEDM PEREL ASTRONOMIE, přednáší astronom, fotograf a cestovatel

Petr Horálek z Hvězdárny v Úpici.

13. 3. | TMA JAKO OHROŽENÝ DRUH, přednáší předseda Odborné skupiny pro
tmavou oblohu České astronomické společnosti a pracovník Astronomického ústavu
AV ČR Pavel Suchan.

19. - 23. 3. | TÝDEN VODY A LESŮ

24. 3. | 20:00 | HODINA ZEMĚ

29. 3. | VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY, program pro děti



OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA Z. S.

PROJEKT MAP JIČÍN

tel.: 602 420 396, e-mail: map@otevrenezahrady.cz

Web: http://map.otevrenezahrady.cz/

19. 3. | 13:00 - 14:30 | JAK ŽÍT A NEZBLÁZNIT SE, zelený stůl otázek a
odpovědí „o životě“, pro pedagogy. Lektor: PhDr. L. Pekařová, aula
Lepařova gymnázia. Přihlašte se: http://map.otevrenezahrady.cz/.

19. 3. | 15:00 - 19:00 | SEMINÁŘ O STRESU, lektor: PhDr. L. Pekařová, aula
Lepařova gymnázia. Přihlašte se: http://map.otevrenezahrady.cz/.

26. 3. | 16:00 | KOMUNIKACE S DĚTI, ANEB PROČ TO NEUMÍME,
přednáška PhDr. L. Pekařové. Porotní sál jičínského zámku. Informace a
předprodej vstupenek v MC Kapička.



CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ

Denisova 613 Jičín, tel.: +420 493 524 815

25. 3. | 10:30 | BOHOSLUŽBA, KVĚTNÁ NEDĚLE, Libáň

30. 3. | 18:00 | POBOŽNOST, VELKÝ PÁTEK, Mladějov

31. 3. | 18:00 | BOHOSLUŽBA, BILÁ SOBOTA, Husův sbor Jičín

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST – ARCIDĚKAN-
STVÍ JIČÍN

Valdštejnovo náměstí 96, 506 01 Jičín, R.D. ICLic. Prokop

Tobek, tel.: + 420 737 049 058, prokotob@seznam.cz,

www.jicin.farnost.cz

25. 3. | 9:00 | BOHOSLUŽBA NA KVĚTNOU NEDĚLI, žehnání ratoletě v

kostele sv. Ignáce, poté průvod do kostela sv. Jakuba

25. 3. | 18:00 | BOHOSLUŽBA NA KVĚTNOU NEDĚLI, kostel sv. Ignáce

29. 3. | 18:00 | BOHOSLUŽBA NA ZELENÝ ČTVRTEK, kostel sv. Jakuba

30. 3. | 9:00 | POBOŽNOST KŘÍŽOVÉ CESTY, kostel sv. Jakuba

30. 3. | 15:00 | OBŘADY VELKÉHO PÁTKU, kostel sv. Jakuba

31. 3. | 20:00 | OBŘADY VELIKONOČNÍ VIGILIE, kostel sv. Jakuba

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM ŽELEZNICE

Muzejní 181, 507 13 Železnice, muzeum@zeleznice.net

do 29. 3. | JARNÍ PROBUZENÍ ALENY TÁSLEROVÉ, výstava obrazů.

od 14. 3. | VELIKONOČNÍ DEKORACE ŽÁKŮ ZAHRADNICKÉ ŠKOLY V
KOPIDLNĚ, prodejní výstava.

24. 3. | 18:00 | VELIKONOČNÍ KONCERT MARKÉTA PRUNEROVÁ A MICHAL
BOŠKA



KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRŤKA V JIČÍNĚ

Denisova 400, 506 01 Jičín, tel. 493 532 833,

e-mail: knihovna@knihovna.jicin.cz, knihovna.jicin.cz

GALERIE RADOSTI

Obrazy Jaroslavy Šoltysové, výstava je přístupná v půjčovně době knihovny do 31. 3.

GALERIE FREE TIME

Umění není nikdy dost, přístupná v otevírací době knihovny.

GALERIE VÁCLAVA ČTVRŤKA

Co si vezmu s sebou do postele snů, Výstava prací žáků jičínských ZŠ.

1. 3. | 15:00 | EZOTERIKA ZDRAVÉHO BYDLENÍ, přednáší Mgr. Pavla Apostolaki.

Klub aktivních seniorů AKSE. Vstupné 20 Kč.

6. 3. a 9. 3. | 8:30 | KNIHOHRANÍ, veselé prázdninové dopoledne pro malé čtenáře,

dětské oddělení.

7. 3. | 14:00 | ANGLIČTINA, s Ellaine ve FreeTime na téma Příroda

7. 3. | 18:00 | TRADICE ZAVAZUJE, beseda s Ing. Tomášem Czerninem, senátorem ČR

8. 3. | 14:00 | VYRÁBÍME Z KNIH - VELIKONOCE, sál knihovny, příspěvek 30 Kč.

13. 3. | 13:00 | BŘEZEN - ZA KAMNA VLEZEM, kreativní odpoledne pro děti a

dospělé, pobočka Nové Město. Příspěvek na materiál 20 Kč.

14. 3. | 18:00 | ISLAND - ZEMĚ OHNĚ A LEDU, přednáška Ing. Pavly Bičíkové.

Vstupné 20 Kč.

15. 3. | 14:00 | VYRÁBÍME Z KNIH - KVĚTINY, JARNÍ PENTLENÍ, sál knihovny.

Příspěvek na materiál 30 Kč.

19. 3. | 8:30 | PŘEDNÁŠKA O SEVERSKÉ LITERATUŘE, přednáší

Mgr. Jitka Jindřišková a Mgr. Michal Švec ze Skandinávského domu.

23. 3. | NOC S ANDERSENEM, akce dětského oddělení a II. ZŠ Jičín

27. 3. | 14:00 | BESEDA SE SPISOVATELKOU ILKOU PACOVSKOU A

NAKLADATELSTVÍM ALBATROS, vyhlášení neaktivnějšího čtenáře roku 2017,
dětské oddělení. Ve spolupráci s AJAK v Jičíně.



MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ

Prachov 37, 506 01 Jičín,

tel.: 732 858 380, 732 927 926, www.mpcr.cz

Otevírací doba: od 10.3. v sobotu a v neděli od 10:00 do 16:00 hodin

11. 3. | 11:00 | ZABÍ BĚH – JARNÍ – 21. BĚH, závod na předem odhadnutý čas.

Pro rekreační i trénované sportovce, rodiny s dětmi. Více na mpcr.cz.

12. 3. | NÁRODNÍ DEN ŽAB

25. 3. | 14:00 | VELIKONOČNÍ DÍLNA, nutné se přihlásit do 18.3.



TYFLOCENTRUM

Vrchlického 823, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočovská,

tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz,

21. 3. | 14:00 | „O STŘÍPČÍCH POMOCI NA DĚTSKÉM TÁBOŘE NA UKRAJINĚ“,

Bc. Adam Sáríčka s promítáním diapositivů, Klubovna TyfloCentra, Vrchlického 823.



ZUS J. B. FOERSTERA JIČÍN

Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín

komarkova@zusjicin.cz, info@zusjicin.cz

www.zusjicin.cz

1. 3. | 18:00 | KONCERT ŽÁKŮ DECHOVÉHO ODDĚLENÍ, Porotní sál

12. 3. | 16:00 | VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ NA VYHLÁŠENÍ „SPORTOVEC

ROKU 2017“, Porotní sál

20. 3. | 17:00 | KONCERT ŽÁKŮ ZUS, sál Spořitelny v Sobotce

26.-28.3. | 10:00 | STVOŘENÍ SVĚTA, autorský muzikál, Masarykovo divadlo

28.3. | 19:00 | STVOŘENÍ SVĚTA-PREMIÉRA, Masarykovo divadlo

29.3. | 18:00 | STVOŘENÍ SVĚTA, Masarykovo divadlo



MATEŘSKÉ CENTRUM KAPIČKA, z.s.

17. listopadu 1074 /budova Komerční banky na autobusovém

nádraží - vchod ze dvora/, tel. 777 095 997

kapicka.jicin@gmail.com, www.mckapicka.cz

PRÁVIDELNÝ PROGRAM (na pravidelný program není nutné se hlásit předem)

PO- ČT 9:00 – 11:00, PÁ 10:00 – 14:00: herní spojené s činnostmi pro děti:

Po: ZPÍVÁNKY A TANCOVÁNKY, Út: MIMIKLUB, St: ZVYKÁČEK A LESNÍ KLUBÍK-

– pro přihlášené, Čt: HRÁTKY S BATOLÁTKY, pá: PÁTEČNÍ HRNČENÍ

ODPOLEDNÍ PROGRAM

Po: ŠIKOVNÉ DĚTIČKY, út: ANGLIČTINA pro děti – pro přihlášené, st: HEJBEME SE,

Čt: 14:00 - 15:00 TANEC S DĚTMI V SÁTKU

1. 3. | **NÁVRAT DO ZAMĚSTNÁNÍ**, personalistka Eva Pitrová o přípravě na pohovor,
sestavení životopisu a dalším.

13. 3. | 10:00 | **VÝŽIVA DĚTÍ DO 1. ROKU**, kdy, jak a čím živit děti do jednoho roku?

Diskuzní seminář s nutriční specialistkou.

19. 3. | 10:00 | **BIO POTRAVINY**, beseda.

20. 3. | 10:00 | **PSYCHOMOTORICKÝ VÝVOJ DÍTĚTE DO 1 ROKU**, vývoj dítěte z

pohledu fyzioterapeutky, praktická doporučení, ukázky, konzultace. Zařazeno do pra-

videlného programu Mimiklubu. Fyzioterapeutka Simona Chrová. Nutné přihlášení.

20. 3. | 15:00 | **MÍČKOVÁNÍ**, fyzioterapeutická metoda jako podpora léčby dětí -

kašel, uvolnění svalů hrudníku, praktický seminář. Fyzioterapeutka Simona Chrová.

Nutné přihlášení.

25. 3. | 15:00 | **VELIKONOČNÍ JAROHRANÍ**, setkání pro celou rodinu, tradice, barvení

vajíček, pletení pomlázky.

25. 3. | 16:00 | **VELIKONOČNÍ DÍLNIČKA**, tvoření s velikonoční tematikou pro

rodice a děti.

30. 3. | 10:00 | **PÁTEČNÍ SPOLEČNÉ VAŘENÍ – ROSTLINNÉ POMAZÁNKY**,

zvěme na společné vaření a stolování, uvítáme vaše náměty, recepty, zkušenosti,

v rámci pátečního Hrnčení.



SPORTOVNÍ SERVIS

	Den	Datum	Sport	Kategorie	Soutěž	Soupeři	Čas	Sportoviště
9. týden	Čtvrtek	1.3.	Házená	žáci ZŠ	turnaj	Jičínská školní liga miniházené	9.00 - 12.00	hala SA
	Sobota	3.3.	Basketbal	juniorky U19	DL	DBAK	13.00	tělocvična SA
			Florbal	žactvo	turnaj	FBK Jičín Rumcajsové - FBC SION - DDM	9.00	hala SA
						FBC Dobruška - FBC Trutnov (DTJ)	9.40	hala SA
						FBK Jičín Rumcajsové - FBC Dobruška	10.30	hala SA
						FBC SION - DDM - FBC Trutnov (DTJ)	11.10	hala SA
						FBC SION - DDM - FBC Dobruška	12.00	hala SA
						FBC Trutnov (DTJ) - FBK Jičín Rumcajsové	12.40	hala SA
			Hokej	minižactvo	turnaj	pořádá HC Jičín	9.00 - 12.00	zimní stadion
			Kuželky	ženy A	2.liga	Jonsdorf	17.00	zimní stadion
10. týden			Kuželky	ženy A	1.KLZ	TJ Valašské Meziříčí	10.00	kuželna SA
			Stolní tenis	muži A	1.KLM	TJ Valašské Meziříčí	14.00	kuželna SA
			Stolní tenis	muži A	divize	Rtyně v Podkrkonoší A	9.00 - 12.00	stolní tenis SA
						Rtyně v Podkrkonoší B	14.00 - 17.00	stolní tenis SA
						Levhartice Chomutov	10.00	tělocvična SA
						pořádá SK Robousy	8.00 - 14.00	hala SA
						Salamandr Hradec Králové	9.00 - 12.00	stolní tenis SA
						DTJ-Slavia Hradec Králové F	14.00 - 17.00	stolní tenis SA
11. týden	Čtvrtek	8.3.	Kuželky	muži D	VČ.S.	Rokytnice C	17.00	kuželna SA
	Sobota	10.3.	Basketbal	muži C	VČ.P.	Trutnov C	19.30	kuželna SA
			Florbal	ml.žákyně U14	EXL	USK Praha	17.00	kuželna SA
				dorostenky	turnaj	KM automatik FBK Jičín - FbK TJ Svitavy	9.00	hala SA
				dorostenky	turnaj	Zácler TJ Spartak Vrchlabí - TJ Sokol Jaroměř	10.30hala SA	
				dorostenky	turnaj	FbK TJ Svitavy - Zácler TJ Spartak Vrchlabí	12.30	hala SA
				dorostenky	turnaj	TJ Sokol Jaroměř - KM automatik FBK Jičín	14.00	hala SA
			Házená	muži A	EXL	HCB Karviná	18.00	hala SA
			Kuželky	ženy A	1.KLZ	KK Konstruktiva Praha	10.00	kuželna SA
				muži A	1.KLM	SKK Vrchlabí B	14.00	kuželna SA
12. týden	Neděle	11.3.	Basketbal	ml.žákyně U14	EXL	BK Strakonice	10.00	tělocvična SA
			Hokej	ml.žáci	liga "D"	Trutnov	9.00	zimní stadion
				st.žáci	liga "B"	Trutnov	11.00	zimní stadion
	Úterý	13.3.	Fotbal	žáci SŠ	turnaj	okresní finále	8.30 - 12.00	hala SA
	Pátek	16.3.	Stolní tenis	žáci ZŠ	turnaj	"O pohár K-klubu"	13.30 - 17.30	stolní tenis SA
	Sobota	17.3.	Basketbal	st.žákyně U15	EXL	DBAK	17.00	tělocvična SA
			Florbal	ženy	EXL	play off - dle umístění	18.00	hala SA
			Fotbal	ml.dorost	KP	SK Vysoké Mýto	12.30	umělá tráva SA
				muži	KP	SK Libčany	15.00	umělá tráva SA
			Házená	minižactvo	turnaj	turnaj 6+1 - pořádá HBC Jičín	8.00 - 16.00	hala SA
13. týden	Neděle	18.3.	Kuželky	muži B	3.KLM	KK Konstruktiva Praha B	10.00	kuželna SA
			Basketbal	st.žákyně U15	EXL	Levhartice Chomutov	10.00	tělocvična SA
			Florbal	dorostenky	turnaj	Florbal Chomutov - KM automatik FBK Jičín	9.00hala SA	
					turnaj	TJ Turnov - Florbal Chomutov	10.40	hala SA
					turnaj	KM automatik FBK Jičín - TJ Turnov	12.20	hala SA
					EXL	play off - dle umístění	18.00	hala SA
			Házená	ženy	1.liga	HK Baník Most	13.00	hala SA
				ml.dorost	1.liga	Házená Velká Bystřice	15.00	hala SA
				st.dorost	1.liga	Házená Velká Bystřice	17.00	hala SA
			Hokej	muži B	1.liga	Házená Velká Bystřice	17.00	hala SA
14. týden	Čtvrtek	22.3.	Basketbal	žáci ZŠ	turnaj	Nové město nad Metují	9.00	zimní stadion
			Kuželky	muži D	VČ.S.	krajské finále	8.30 - 12.30	hala SA
				muži C	VČ.P.	Č. Meziříčí B	17.00	kuželna SA
	Pátek	23.3.	Curling	mixy	MČR	Vrchlabí C	19.30	kuželna SA
	Sobota	24.3.	Fotbal	žáci SŠ	turnaj	Mistrovství ČR - mixy	8.00 - 21.00	zimní stadion
			Basketbal	ml.minky U12	OP	krajské finále	9.00 - 12.30	hala SA
				st.minky U13	OP	Loko Trutnov	9.30	tělocvična SA
						TJ Sokol Nusle	11.30	tělocvična SA
						TJ Sokol Nusle	13.30	tělocvična SA
						Sluneta Ústí nad Labem	16.00	tělocvična SA
15. týden	Neděle	25.3.	Curling	ml.žákyně U14	EXL	Mistrovství ČR - mixy	8.00 - 21.00	zimní stadion
			Házená	mixy	MČR	Pepino SKP Frydek-Místek	18.00	hala SA
			Basketbal	muži A	EXL	Levhartice Chomutov	10.00	tělocvična SA
			Curling	ml.žákyně U14	EXL	Mistrovství ČR - mixy	8.00 - 21.00	zimní stadion
			Fotbal	ml.přípravka	turnaj	pořádá SK Jičín	8.00 - 14.00	hala SA
16. týden	Středa	28.3.	Házená	žáci ZŠ	turnaj	Kvalifikace o republikové finále	9.00 - 12.30	hala SA
	Pátek	30.3.	Curling	dospělí	turnaj	turnaj obcí	9.00 - 20.00	zimní stadion
	Sobota	31.3.	Curling	dospělí	turnaj	turnaj obcí	9.00 - 20.00	zimní stadion
			Florbal	ml.žáci	turnaj	FBK Jičín - FBK Hostinné	9.00	hala SA
						FBK Bulldogs Hořice - TJ Sokol Dvůr Králové	9.40hala SA	
						FBK Jičín - FBK Bulldogs Hořice	10.30	hala SA
						TJ Sokol Dvůr Králové - FBK Hostinné	11.10	hala SA
						FBK Hostinné - FBK Bulldogs Hořice	12.00	hala SA
						TJ Sokol Dvůr Králové - FBK Jičín	12.40	hala SA

Vyhlášení ankety Sportovec města Jičína 2017 se uskuteční v Porotním sále

Blíží se termín slavnostního vyhlášení ankety „Sportovec města Jičína za rok 2017“. V závěru minulého roku nominovaly své zástupce sportovní oddíly a kluby města Jičína. V oblasti jednotlivců bylo navrženo celkem 65 sportovců z dvanácti různých odvětví sportu a v oblasti družstev 17 oddílů a klubů ve třech kategoriích (dospělí, do 19 let a do 14). Nominováni byli také sportovci v oblastech „Veteránského sportu“ a „Zdravotně postižených sportovců“. Následně byla prostřednictvím sdělovacích prostředků a Jičínského zpravodaje vyhlášena anketa pro veřejnost. Kromě hlasovacích lístků byla i možnost hlasování po internetu. Ankety formou hlasovacích lístků se zúčastnilo přes 170 občanů a hlasování po internetu několik stovek tipujících. Letošní slavnostní vyhlášení proběhne v pondělí 12. března 2018 od 16 hod. v Porotním sále jičínského zámku na Valdštejnově náměstí. Ve třech kategoriích bude v Porotním sále oceněno 30 sportovců v oblasti jednotlivců, 9 klubů a oddílů v oblasti družstev a po 3 nejúspěšnějších sportovců v oblasti handicapovaných sportovců a veteránů. Součástí slavnostního vyhlášení bude i ocenění sportovní osobnosti za celoživotní práci ve sportu. O kulturní program se postarají žáci a učitelé Základní umělecké školy J. B. Foerster v Jičíně, vyhlášení bude moderovat Miloslav Kůta. Vážení příznivci jičínského sportu, dovolte mi, abych Vás pozval na slavnostní vyhlášení.

Ing. Miroslav Kazda, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

Zimní stadion bude opět po roce hostit MČR v curlingu

Koncem března, od 23.–25. 3. 2017, se bude na zimním stadiónu v Jičíně konat Mistrovství republiky v curlingu – kategorie mixy. Turnaje se zúčastní družstva sestavená z hráčů reprezentujících všechny výkonnostní soutěže, tzn. od divize po extraligu. V každém týmu nastoupí 2 muži a 2 ženy. Vítěz turnaje bude reprezentovat ČR na mistrovství světa. Loňský vicemistr republiky získal na MS 2017 bronzové medaile.

Turnaj začíná v pátek navečer a končí v neděli odpoledne. Každý, kdo by se chtěl na curling podívat, je srdečně zván, vstup je zdarma.

-ob-

Veřejné bruslení jarní prázdniny

všední dny 9.00 - 11.00 a 12.00 - 14.00



změny vyhrazeny
aktuálně na
www.sport-jicin.cz

Pravidelné veřejné bruslení

Středa 14.30 - 16.00
Sobota 13.00 - 15.00
19.30 - 21.00
Neděle 13.00 - 15.00

Příměstské TÁBORY 2018

v termínech :

9. - 13. 7. 2018 1. - 5. třída
16. - 20. 7. 2018 1. - 5. třída
6. - 10. 8. 2018 1. - 5. třída

Přihlášky od úterý 3. 4. 2018 na recepci Aqua centra.
info na 493 533 462, 737 233 681, www.sport-jicin.cz



Další vydařený Den hokeje je za námi

HC Jičín uspořádal na základě celorepublikové akce Den hokeje její další pokračování a opět bylo vydařené. Celkem 37 nových zájemců o lední hokej si přišlo v doprovodu rodičů či prarodičů vyslechnout ucelené informace, proč je sport – v tomto případě lední hokej – obecně prospěšný a žádoucí pro naši nejmladší generaci. Poté si děti hned na ledě vyzkoušely, co to obnáší v praxi.

Alfou a omegou přednášky pro rodiče bylo zdůvodnění, proč je pohyb pro malé děti prospěšný, proč by měly dělat v mládí více sportů a ne se nechat přemluvit ke škodlivé činnosti. U předškolních a školních dětí je vše pochopitelně především o obětavosti rodičů a prarodičů, kteří

chtějí, aby se pohyb stal pro jejich ratolesti životním návykem, aby se naučily systematicky pracovat v kolektivu, usilovat o vítězství, přijmout porážku.

Český svaz ledního hokeje, který tuto celonárodní akci inicioval a podporuje, byl tentokrát v Jičíně zastoupen, a oddíl to považuje za velkou poctu, šéftrenérem českého svazu ledního hokeje Slavomírem Lenerem. Malí zájemci o hokej sice nevěděli, že k nim mluví držitel jediné zlaté olympijské medaile, kterou kdy ČR v hokeji vyhrála, ale rodiče osobní přítomnost takové kapacity ocenili. Pan Lener označil jičínský zimní stadion za jeden z nejhezčích v ČR a HC Jičín, soudě podle výsledků práce s dětmi, jako úspěšný

oddíl. Pro mnohé možná nečekané bylo i jeho doporučení, aby rodiče nejmladších dětí využívali dostatečně kvalitně fungujícího domácího oddílu a zbytečně neztráceli čas (cesta atd.) vidinami, aby jejich děti hrály odmala přímo v extraligových oddílech.

Časy se mění. Jičín si postupně buduje vlastní hokejové renomé. Své děti tu nechali první hokejové zkušenosti sbírat hráči jako Jaroslav Nedvěd, za muže hraje slavný hráč Václav Pletka a Slavomír Lenerovi stojí, při jeho vytíženosti, na skok přijet, aby podpořil rozvoj ledního hokeje v Jičíně. Pro HC Jičín je to pochopitelně závazek do budoucna.

Ing. Tomáš Novotný, HC Jičín

O Pohár K-klubu je právě v poločase

Již 26. ročník Celoroční soutěže O pohár K-klubu ve stolním tenisu jednotlivců pro školní rok 2017–18 byl zahájen v září loňského roku na pěti stolech v herně stolního tenisu Sportovních zařízení města Jičína. Postupně se každý měsíc hrál jeden turnaj.

„V poločase“, tedy po pěti odehraných turnajích, se ukazuje, kdo pravděpodobně bude patřit mezi favority probíhajícího 26. ročníku. V kategorii mladších (ročník 2005 a mladší) po pěti odehraných turnajích ze čtrnácti startujících je na prvním místě jako v předchozím ročníku Daniel Valeš ze ZŠ Husova v Jičíně s plným bodovým ziskem 50 bodů před Matějem Šulcem ze ZŠ 17. listopadu v Jičíně s 35 body, třetí místo s 31 body patří Dominiku Šolcovi ze ZŠ Bodláka a Pampelišky ve Veliši. Na dalších místech je pořadí: 4. Kryštof Karták, ZŠ 17. listopadu Jičín (30 bodů), 5. Adam Valtera, ZŠ Husova

Jičín (29 bodů), 6. Nikola Kubínová, ZŠ Libáň (17 bodů), 7.–8. Tomáš Šviha a Rostislav Kodym, oba ZŠ Husova Jičín (15 bodů), 9. Vojtěch Lechovský (11 bodů) a 10. Petr Hošek (10 bodů), oba ZŠ 17. listopadu Jičín.

V kategorii starších (ročník 2002–2004), kde v pěti turnajích startovalo 12 hráčů, první čtyři místa zatím drží žáci ze ZŠ Husova Jičín. První je Ladislav Konůpek (37 bodů), 2. Hynek Vohánka (35 bodů), 3. Tomáš Vraštil (30 bodů), 4. Jan Vohánka (27 bodů). Na 5. až 7. místě jsou žáci ze ZŠ Lázně Bělohrad, Filip Kout (22 bodů), Jakub Šulc (20 bodů) a Veronika Zívrová 13 bodů. Výsledky 6. turnaje se do termínu uzávěrky Jičínského zpravodaje nevešly. Další informace jsou na stránkách www.kackojicin.cz.

A nyní několik základních informací o soutěži, která probíhá ve dvou věkových kategoriích. Hraje se od září do června následujícího roku

každý měsíc, tedy 10 turnajů. Do celkového pořadí se započítává sedm nejlepších umístění hráčů. Vítěz jednotlivých turnajů získává do celkového hodnocení 10 bodů, druhý 9, třetí 8 atd. Hráči od 9. místa získávají 2 body za účast. Ještě stojí za zmínku, že každý účastník si z jednotlivých turnajů odnese „malý diplom“ a k němu povídání, zajímavosti, novinky a něco o pravidlech stolního tenisu. Po 10. turnaji v červnu bude vyhodnoceno 6 nejlepších v obou věkových kategoriích a oceněno Poháry K-klubu a „velkým“ diplomem.

Další turnaje se uskuteční v pátek 16. března, 13. dubna, 11. května a po odehrání posledního turnaje 1. června bude znám celkový vítěz XVI. ročníku Celoroční soutěže

O Pohár K-klubu ve stolním tenisu jednotlivců a další v pořadí v obou věkových kategoriích.

MR „K“

Petice za úpravu provozu dámské sauny v Aqua centru Jičín

V prosinci 2017 přišla na město Jičína petice, která požadovala úpravu provozu dámské sauny v Jičíně. Důvodem má být diskriminace žen v možnostech užívání proti mužům. O vyjádření byl požádán provozovatel, tedy Sportovní zařízení města Jičín. Z pohledu SZMJ není potřeba provoz dámské sauny měnit a přikládáme skutečnosti, které nás k tomuto rozhodnutí vedou.

Provoz saun není nově vytvořen, ale běží již rozhodně nějakých 8 let či více. Vyšel právě z toho, že dámská sauna byla a je méně vytižená a po zavedení sauny pro páry počet žen nepoklesl, naopak využití díky pářům narostlo. Společná sauna byla pouze vložena do provozního řádu cca 3 roky zpět na základě požadavku návštěvníků.

Muži i ženy mohou saunu navštívit každý den, jednou týdně je v provozu společná sauna a sauna pro rodiče s dětmi, která probíhá v obou saunových komorách. Sauna pro páry probíhá 3krát 3 hodiny v týdnu v dámské saunové komoře. To je zřejmě problém a důvod, proč petice vznikla. Tedy, že muži mají pro sebe 36 hodin týdně a ženy „pouze“ 27 hodin. Je však třeba podotknout, že mužů za rok přijde více než 12 tisíc (12 450 v roce 2017), zatímco

ženy necelých 5 tisíc (4700 v roce 2017). Poměrem mají ženy k dispozici pouze pro sebe 75% času proti mužům. Ovšem jejich poměr využití je pouze 38%. Z tohoto pohledu rozhodně nejde o diskriminaci, jak podaná petice uvádí. Podporu v provozu obou saunových komor lze najít i v průměrném vytížení na hodinu provozu. Například v prosinci bylo průměrné využití mužské sauny mezi 8,3–9,4 osob/hodinu, podle toho, zda započítáme i návštěvnost mužů ve společné sauně. Naopak žen přišlo 3,4–4 osoby/hodinu. Proti tomu při sauně pářů, která se ženám podávajícím petici nelíbí, přijde v průměru 5,2 osob/hodinu. Je třeba dodat, že zatímco muži chodí celoročně, u žen každý rok pocítujeme výrazný pokles, jakmile začnou teplé měsíce. Například v roce 2017 přišlo do saun 2098 mužů, zatímco žen 336.

Návštěvnost sauny ukazuje, že rozšiřovat dámskou saunu na úkor sauny pro páry či společné, není jednak ekonomické a jednak by změna provozu silně omezila klientelu z dalších skupin využívajících saunu. V Jičíně je oproti konkurenci nejvíce možností pro využívání sauny i v létě, kdy sauny v okolí zcela zavírají. Je škoda, že si tohoto nevážíme a místo možnosti najít si svůj čas pro relaxaci, se řeší, že zrovna v jeden

konkrétní čas nemohu do sauny, protože tam jsou například páry. Možná by pomohlo zavedení společné sauny pro všechny (jako tomu je například v Jilemnici), což by přineslo rovné podmínky pro muže i ženy, které nebudou tím pádem diskriminované, jak uvádí petice. Zanikla by však sauna pro rodiny s dětmi či pro páry. Pro nás jako provozovatele je momentálně sauna nastavena vhodně s ohledem na návštěvnost a požadavky jednotlivých skupin. Pokud by došlo ke změně v poptávce či ve využití, určitě na tuto změnu budeme patřičně reagovat a saunu upravíme.

SZMJ

Jarní prázdniny: Veřejné bruslení a Aquacentrum

Aquacentrum je během jarních (5.–9. 3.) a velikonočních (29.–30. 3.) prázdnin otevřeno v čase 10.00–21.00 hod. Ranní plavání a Aqua aerobik v tyto dny odpadá. Veřejné bruslení je o jarních prázdninách ve všedních dnech zájemcům k dispozici od 9.00 do 11.00 a 12.00–14.00. Změny vyhrazeny. Podrobné a aktualizované informace najdete na webových stránkách www.sport-jicin.cz

Podivná soutěž na prodej kasáren

Při výběrových řízeních s vítězstvím stále stejného dodavatele, desítkách dodatků prakticky u všech investičních akcí, milionových vícenákladech, vrácení dotací a korekcí za chybné postupy při provádění projektů, jejichž kvalita často neodpovídá ani nejnižší vysoutěžené ceně, prosadilo vedení města opět jedenácti stále stejnými hlasy podivnou a podle nás netransparentní zakázku. My, kteří kritizujeme dlouhodobě současnou jičínskou koalici, jsme podali oznámení o skutečnostech nasvědčujících tomu, že mohlo dojít k porušení zákona. Aniž bychom chtěli někoho kriminalizovat, je naším cílem zrušení výběrového řízení a stanovení rovných podmínek pro soutěžící subjekty. Na prosincovém zastupitelstvu jsme na to upozornili, nicméně náš návrh usnesení koaliční jedenáctka smetla se stolu. Nelíbilo se nám, že jeden ze soutěžících uchazečů, označený jako nabídka č. 2, spol. MIMO Bohemia a. s. byla bez toho, aniž by s ní kdokoli z vedení města jednal, vyloučena, zatímco mezi uchazečem č. 1, Senior Holding s.r.o., a vedením během řízení probíhala čilá komunikace. Na rozdíl od výběrové komise jsme po prostudování dostupných materiálů shledali obě nabídky jako rovnocenné. Pro objektivitu musíme dodat, že ani jedna z nich nebyla bez chyby. Nicméně vyloučená firma MIMO Bohemia a.s. měla ve srovnání s konkurencí velkoryse pojaté podzemní par-

kování, nabídla vyšší kupní cenu i cenu za pronájem v porovnání s nabídkou č. 1. Argumenty členů výběrové komise, že tato společnost nemá zkušenosti s provozováním sociálního zařízení a z vyšší kapacity zařízení, než určuje zdejší komunitní plán, učinila nevýhodou, jsou podle nás diskriminační a účelové. Vždyť se přece jedná o podnikatelský záměr, který musí splňovat pravidla daná k provozování takového zařízení včetně profesionálního managementu, nehledě k tomu, že o místa v takových domovech je dnes enormní zájem a vyšší kapacita je, podle našeho názoru, spíše výhodou. Vždyť v tomto domově nebudou pouze senioři z našeho kraje. Výběrová komise ze dne 10. 10. 2017 tehdy doporučila Radě města Jičína a ta zase 22. 11. 2017 navrhla Zastupitelstvu města Jičína (31. 1. 2018) vyloučit Nabídku č. 2 a schválit nabídku č. 1., což toto zastupitelstvo minimální většinou 11 hlasů učinilo.

Co nám vadí?

1. Nerovný přístup k oběma uchazečům, kdy vedení města během výběrového řízení komunikovalo pouze s firmou Senior Holding s.r.o., zatímco konkurenční nabídku ze soutěže okamžitě navrhlo vyloučit. Zde byl podle nás porušen Zákon o obcích.
2. Snížení ceny na žádost firmy Senior Holding o téměř 8 milionů oproti znaleckému odhadu s tím, že koalice rozdíl jednoho hlasu

snížila minimální cenu už před vypsáním soutěže.

3. Vedení města podle nás nejednalo s péčí řádného hospodáře.
4. V komisi nebyl ani jediný zástupce z řad nekoaličních zastupitelů.
5. Vyloučena byla úspěšná česká akciová společnost, která platí daně v ČR a výnosy investuje v naší republice na rozdíl od zahraničních vlastníků Senior Holdingu s.r.o.
6. Jednání vedení města poškozuje reputaci Jičína v podnikatelském prostředí (řada firem, dokonce ani místních, nechce v Jičíně už vůbec soutěžit).

Z výše uvedeného nám vyplývá, že soutěž neproběhla regulérně a byla připravena pro jednoho z uchazečů. Závěrem deklarujeme, že chceme, aby se bohužel záměr vybudovat soukromý domov pro seniory s kvalitním sociálním zázemím a špičkovou péčí v krásné lokalitě uskutečnil, ale za férových pravidel. Starosta a místostarosta se odvolávají na to, že vycházeli z názoru odborné komise (Nové noviny 9. 2. 2018). Za způsob, jakým soutěž probíhala, ale nesou odpovědnost oni. Nechceme dopustit, aby na projekt, který by nám mohla ostatní města závidět, padl stín ze zmanipulovaného výběrového řízení. Apelujeme na férové podmínky pro všechny, kdo se o projekt budou ucházet.

Miloš Starý, zastupitel

Prodej kasáren

Zastupitelstvo města (dále jen ZM) na svém jednání dne 13. 12. 2017 schválilo prodej dvou budov s pozemky v lokalitě kasárna, a to společnosti Senior holding s.r.o. se sídlem v Praze 1. Zároveň schválilo vyřazení nabídky společnosti MIMO BOHEMIA a.s. se sídlem Praha 6 Dejvice v rámci výběrového řízení (dále jen VŘ).

Dne 31. 1. 2018 informoval ZM Mgr. Starý, že vzhledem k přijatým usnesením o prodeji, se rozhodli spolu s Mgr. Kůtou a Mgr. Kuželem podat trestní oznámení. Své rozhodnutí odůvodnili tím, že jsou přesvědčeni, že VŘ neproběhlo regulérně. Mgr. Starý sdělil, že oznámení bylo zasláno na státní okresní zastupitelství a Policii ČR. Oznámení má podle nás jediný cíl, a tím je kriminalizace vedení města, zastupitelů města a členů hodnotící komise.

ZM již v listopadu 2016 schválilo záměr prodat formou VŘ chátrající nemovitosti v lokalitě kasárna. Mgr. Starý navrhl, aby VŘ bylo vyňato z kompetence RM a toto bylo všemi zastupiteli schváleno. Následně v prosinci 2016 byly schváleny ZM podrobné podmínky prodeje. Bylo vypsáno VŘ, ale žádný uchazeč se nepřihlásil. Z tohoto důvodu vedení města předložilo ZM k projednání nové podmínky VŘ, kde jedinou změnou bylo snížení kupní ceny. Snížení ceny bylo na ZM řádně odůvodněno. Zadávací podmínky ZM opět schválilo. Bylo vypsáno nové VŘ a radou byla jmenována komise pro výběr a vyhodnocení jednot-

livých zájemců. Hodnotící komise byla složena ze starosty JUDr. Malého, místostarosty Mgr. Hamáčka a dále z úředníků MěÚ Jičín, a to Mgr. Vogeltanzové, Ing. Vodáka, Ing. Šmída, Ing. Bodláka, Ing. Stránské a Ing. arch. Jiráňka. Samotná komise se sešla dne 10. 10. 2017 a k tomuto jednání zaslali své písemné vyjádření Ing. arch. Jiránek, Ing. Šmíd a Ing. Vodák. Z vyjádření Ing. Jiráňka vyplývá hodnocení, že nabídku druhého uchazeče pokládá za nedostatečnou, rámcově zpracovanou na nižší profesní úrovni. Dle vyjádření Ing. Vodáka návrh druhého uchazeče, tedy MIMO Bohemia a.s. nesplňuje požadavky zjištěných potřeb poskytování sociálních služeb pro seniory a odlehčovací služby pro seniory. Z písemného vyjádření Ing. Šmída vyplývá, že návrh není realizovatelný, nabídka nebyla zpracována v dostatečné kvalitě a navrhl nabídku vyloučit. V nabídce uchazeče MIMO Bohemia a.s. chyběly požadované dokumenty. Z dokumentace pro stavby vyplývá, že investorem této akce by měl být někdo jiný než MIMO Bohemia a.s. Z dokumentace nebylo zjištěno, jaká je spojitost mezi firmou MIMO Bohemia a.s., která se do soutěže přihlásila a uvedeným investorem. Komise prodávající obě nabídky a písemná vyjádření členů komise. Jednomyslně schválila výzvu firmě Senior Holding k doplnění předložené nabídky a za druhé jednomyslně navrhla zájemce č. 2 MIMO BOHEMIA a.s. vyloučit z výběrového řízení. Tento materiál projedna-

la RM dne 22. 11. 2017. RM se seznámila se všemi materiály, se kterými pracovala komise včetně obou nabídek.

RM doporučila návrh komise i ZM. Při jednání ZM proběhla k tomuto bodu diskuse, po které bylo přistoupeno k hlasování, a návrh RM byl přijat. Zároveň byl zamítnut návrh zastupitele Mgr. Starého na zrušení VŘ a přípravu nových zadávacích podmínek.

Chceme jménem RM sdělit, že postup při prodeji předmětných nemovitostí byl zcela transparentní v souladu s podmínkami schválenými ZM a zákonem o obcích. Máme zájem, aby se tyto služby pro seniory rozšířily vzhledem ke kritickému nedostatku míst v našem domově pro seniory. Tvzení o nezákonitosti není ničím podloženo. Vzhledem k popsaným skutečnostem si nedovedeme představit jiný postup v této věci. Vážení občané, svým jednáním se snažíme vždy hájit zájmy města a jeho obyvatel.

JUDr. Jan Malý a Mgr. Petr Hamáček



VYJÁDRĚNÍ ZASTUPITELŮ

Dopis adresovaný hejtmanovi Královéhradeckého kraje

Vážený pane hejtmane, přečetl jsem si v lednovém Jičínském zpravodaji, že regionální muzeum v Jičíně chce postavit v Robousích svůj depozitář. A zrovna tam, kde se má stavět, se nachází místní Jezdecký klub.

Tento Jezdecký klub byl založen roku 1989 a od té doby se účastní mnoha národních i mezinárodních závodů spřežení. Jeho člen a zakladatel p. Jirásek je mnohonásobný mistr České republiky ve vozatavství ve čtyř-

spřeží a dvojspřeží. Několikrát také vyhrál Český pohár spřežení a v roce 2011 vstoupil do Síně slávy Zlaté podkovy v kategorii spřežení.

Já osobně a většina občanů Robous s tímto návrhem nesouhlasí, s ohledem právě na místní Jezdecký klub, a myslíme si, že by se v jičínské lokalitě našel vhodnější objekt určený pro tuto stavbu (viz třeba jezuitská kolej).

Jsem zastupitelem města Jičína a předsedou osadního výboru v Robousích již řadu let. Proto mě osobně mrzí, že nás v této věci nikdo neoslovil, neseznámil nás s návrhem nebo přímo nepřizval k jednání o tomto projektu.

Proto Vás touto cestou velice prosím o přehodnocení tohoto problému.

S díky a pozdravem zastupitel města Jičína
František Svoboda, zastupitel

JIČÍN ŽIJE

Z prvnáčků jsou pasováni čtenáři

Každoroční pasování prvnáčků na čtenáře v Knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně je velkou událostí pro všechny zúčastněné. Celkem bylo ve dnech od 22. 1. do 24. 1. 2018 odpasováno 236 dětí ze všech jičínských základních škol.

Dětské oddělení se proměnilo v slavnostní sál a po tři dny v něm ředitelé škol skutečným mečem pasovali malé čtenáře přesně tak, jak králové kdysi pasovali rytíře. To vše za přítomnosti významných hostů: starosty JUDr. Jana Malého, místostarosty Mgr. Petra Hamáčka a místostarosty Ing. Jana Jiříčky, vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy Ing. Miroslava Kazdy, šéfredaktora nakladatelství Albatros Petra Eliáše a spisovatelky Daniely Krolupperové. Sváteční chvíli si nenechali ujít ani rodiče,



prarodiče a sourozenci jičínských prvnáčků. Každá třída si připravila speciální program určený právě pro tuto příležitost. Divadlo, básničky, říkanky, písničky, dokonce i tanečky. Vše

bylo pečlivě nacvičené a paní učitelky se mohly právem dmout pýchou nad svými šikovnými dětmi. Při závěrečných proslovích, během nichž bylo zdůrazňováno čtení jako ideální chvíle pro kontakt rodiče s dítětem, nejdříve mamince ukápla slzička dojetí. Není totiž nic hezčího než si zalézt do pelišku a společně s maminkou nebo tatínkem si číst knížku.

Knihovna by pro takové společné chvíle s knížkou chtěla být dobrým partákem, který vždy pomůže a nabídne množství vhodné literatury, zázemí pro setkávání a možnost vzdělávání maminek formou zajímavých přednášek. Tak se nestyďte a přijďte „pobejt“, knihovnice velmi rády pomůžou s výběrem knížek pro prvnáčky i pro dospěláky.

M. Sehnalová

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

Káčko chystá na léto tábory



K-klub již tradičně nabízí v době letních prázdnin školákům příměstské i pobytové tábory. Pro letošní léto jich je připravena pestrá nabídka od tvořivých přes pohybové, jazykové až po mezinárodní.

Vybírat můžete z celkem 19 táborů. Těšíme se na vaše děti. Přihlášky a podrobnosti k jednotlivým táborům naleznete na www.kackojicin.cz.

Zaměstnanci Káčka

2.–4. 7.	Výletění	od ukončené 1. třídy
2.–4. 7.	Tvořivý tábor	od předškoláků do 10 let
9.–13. 7.	Vand	od ukončené 1. třídy
9.–13. 7.	Celoanglický příměstský tábor	od ukončené 4. třídy
14.–21. 7.	Malé Havlovice – pobytový	od ukončené 1. třídy
15.–20. 7.	Přeshraniční město dětí – Strzegom Polsko – pobytový	od ukončené 1. třídy
16.–20. 7.	Sportovní tábor s aikidem	pro děti od 10 let
23. 7.	Příměstský sportovní den navazující na Hořice	od ukončené 1. třídy
24.–27. 7.	Přeshraniční město dětí Hořice	od ukončené 1. třídy
21. 7.–28. 7.–4. 8.	Velké Havlovice – pobytový	od ukončené 3. třídy
30. 7.–3. 8.	Astronomický příměstský tábor	od ukončené 1. třídy
6.–10. 8.	Astronomický příměstský tábor	od ukončené 4. třídy
6.–10. 8.	Příměstský tábor s angličtinou	od ukončené 1. třídy
6.–10. 8.	Tábor ve Valdštejnském Imagináriu	od 5 let
13.–17. 8.	Celoanglický příměstský tábor	od ukončené 4. třídy
13.–17. 8.	Tábor pro nejmenší	od 6 let
20.–24. 8.	Příměstský tábor s angličtinou	od ukončené 1. třídy
27.–31. 8.	Kemp stolních tenistů	ne pro začátečníky
27.–31. 8.	PPO – prachovské prázdninové opáčko	od předškoláků

Zdeněk Lhotský/sklo a Richard Náhlovský/malba

Jičínské muzeum na března připravilo společnou výstavu absolventů SUPŠ Železný Brod skláře Zdeňka Lhotského a malíře Richarda Náhlovského.

Zdeněk Lhotský (8. srpna 1956 v Praze): světově proslulý sklář, umělec širokého záběru. V roce 1987 patřil mezi zakládající členy volného uměleckého sdružení Tvrdohlaví. Roku 1994 koupil chátrající sklářskou dílnu v Pelechově u Železného Brodu a proměnil ji na prosperující studio.

Richard Náhlovský (22. května 1957 v Turnově): akademický malíř, jehož hlavním inspiračním zdrojem se stal Český ráj. Studoval na SUPŠ v Železném Brodě a od roku 1981 na AVU v Praze v ateliéru profesora Františka Jiroudka. Uměleckou produkci R. Náhlovského můžeme rozdělit do dvou vzájemně se prostupujících skupin. První tvoří krajiny ovlivněné Českým rájem – motivy vychází z viděné reality. Tu Náhlovský zobecňuje do základních tvarů a deformuje ji expresivním pojetím barev, které podléhají jeho okamžitému rozpoložení. Druhou skupinou jsou fantaskní obrazy inspirované kresebností achátů, které si autor často a rád prohlíží. Náhlovský se v těchto kompozicích dostává na hranici abstrakce.

Mgr. Jana Schlesingerová, kráceno

Blíží se povinnost úhrady poplatku za komunální odpad a ze psů

Vážení občané, tak jako každý rok touto dobou si Vás dovoluujeme upozornit na povinnost uhradit poplatek za komunální odpad a z držení psů. Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů dle OZV č. 4/2017 činí pro rok 2018 stejně jako v loňském roce **v Jičíně 492 Kč a v Popovicích 396 Kč na osobu.**

Osoby, které jsou podle OZV č. 4/2017 povinny poplatek platit:

- a) fyzická osoba,
 - a.1 která má v obci trvalý pobyt,
 - a.2 které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů,
 - a.3 která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky pobývá na území České republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců,
 - a.4 které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců,
- b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlast-

nické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně. Pokud je byt v družstevním vlastnictví, poplatek se neplatí.

Vyhláška i nadále osvobozuje od poplatku za komunální odpad děti a mladistvé do 18 let, včetně celého kalendářního roku, ve kterém dítě 18 let dovrší, čili se jedná o ročníky 2000 a mladší. Za placení poplatku nově dle zákona odpovídají do 18 let věku dítěte rodiče, od 18 let si odpovídá každá osoba sama.

Poplatek podle OZV č. 4/2017 neplatí:

- a) občané ve vazbě nebo v trestu odnětí svobody – nutno doložit potvrzením
- b) občané zdržující se v zahraničí déle než tři měsíce – nutno doložit potvrzením
- c) občané, jejichž trvalý pobyt je v sídle ohlašovny dle zvláštních právních předpisů
- d) děti do 18 let včetně celého kalendářního roku, ve kterém dítě dovrší 18 let

Od poplatku je dále osvobozena fyzická osoba, která je umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domovy pro seniory, domově se zvláštním režimem nebo chráněném bydlení.

Pro držitele psů se poplatek v r. 2018 nemění – obyvatelé panelových domů uhradí 1000 Kč, rodinných domů 400 Kč, senioři dle zákona 200 Kč a poplatníci okolních částí obce 60 Kč (Popovice, Robousy, Soudná, Sedličky, Moravčice a Dvorce).

Na www.mujičin.cz jsou ke stažení formuláře pro přihlášení a odhlášení psa. Vyplněný formulář lze zaslat e-mailem, poštou nebo dodat osobně na ekonomický odbor.

Splatnost obou poplatků je nejpozději do 31. března 2018 (v případě platby ve dvou splátkách jsou splatnosti do 31. 3. 2018 a do 30. 9. 2018). Poštovní poukázky jsou již v roznosu, přičemž neobdržení složenky nezabývá poplatníka povinností poplatek uhradit.

Poplatník je také povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla, a to na formuláři Ohlášení poplatkové povinnosti k místnímu poplatku za komunální odpad.

Dále žádáme poplatníky, kteří se zdržují mimo adresu trvalého bydliště a nenahlásili svoji doručovací adresu, aby tak učinili na ekonomickém odboru MěÚ Jitce Duczynské na tel. 493 545 312 nebo prostřednictvím e-mailu duczynska@mujičin.cz (poplatek za komunální odpad) nebo Kateřině Kopecké, tel. 493 545 311, e-mail: kopeccka@mujičin.cz (poplatek za psy).

Bližší informace najdete na webových stránkách www.mujičin.cz a v Obecně závazných vyhláškách č. 4/2017 s účinností od 1. ledna 2018 (komunální odpad) a č. 8/2010 účinná od 1. ledna 2011 (o místním poplatku ze psů).

Jitka Duczynská, Kateřina Kopecká,
ekonomický odbor MěÚ

Předseda osadního výboru Sedličky oslavil jubileum

Rudolf Šindelář přijal pozvání starosty města JUDr. Jana Malého a zavítal do jeho pracovny. Slavil totiž 75. narozeniny a představitelé Jičína mu chtěli ke kulatému jubileu poblahopřát. Příležitost si nenechali ujít místostarostové Mgr. Petr Hamáček a Ing. Jan Jiříčka a tajemník městského úřadu Ing. Peter Bareš. Při přátelském posezení se řešila především nedávná historie Sedliček. Na přetřes se dostala také Valdštejská lodžie, která, ač mnohými považována za jičínskou památku, spadá právě do Sedliček a v současnosti díky Valdštejskému imagináriu ožívá kulturním děním. Rudolf Šindelář je nyní v osadním výboru předsedou, funkci převzal po zesnulé Haně Rejhové. Členy výboru jsou kromě něho Jiří Erlebach, Milan Mirský, Jitka Sedláčková a Pavel Šimčík.

-jir-



Sedmáci přednesli své názory na Robousy

Na Základní škole Bodláka a Pampelišky v Robousích se živě diskutovalo. Sedmá třída oslovila představitele města Jičína, aby si přišli vyslechnout prezentaci, kterou žáci za pomoci

pedagožky Mgr. Lucie Stillerové připravili. Poukázali na kladné, ale i záporné stránky Robous. Přestože až na výjimky tito školáci v Robousích nežijí, cítí k nim silný vztah. Zpracování prezentace je pouze prvním krokem, protože žáci si dali předsevzetí, že s jičínskou pomocí robouské lokality i zvelebí. Díky projektu Erasmus+ (Mládež pro udržitelný rozvoj) se nabízí i možnost financovat vybraný monoprojekt. Na setkání dorazilo také několik obyvatelů Robous, včetně jičínského zastupitele a člena osadního výboru Františka Svobody. Jičínský místostarosta Ing. Jan Jiříčka vyslovil snaze žáků podporu a uvedl, že město se rádo bude podílet.

-jir-



VALDŠTEJSKÁ LODŽIE

březen

pá 2. 3. | 20⁰⁰ | **ŠARIVARY** (F/USA/SK)

Francouzsko-americko-slovenské šansonové trio, jemně protkávané jazzem i world music.

pá 9. 3. | 20⁰⁰ | **IRISH SESSION**

Další celovečerní hudební jam v Café Loggie věnovaný irské instrumentální hudbě s tradičními nástroji.

pá 16. 3. | 20⁰⁰ | **BÁRA ZMEKOVÁ & NINA ROSA** (CZ/SK)

Dvě půvabné zpěvačky a hudebnice ve společném koncertu.

pá 23. 3. | 18⁰⁰ | **Pohádky tisíce a jedné země XVII. – ŠPANĚLSKO**

Čtení španělských pohádek s ochutnávkou jídel, s vyprávěním a hudbou česko-španělské zpěvačky Bány Garcia.

pá 23. 3. | 20⁰⁰ | **Predrag DURONJIĆ & Bára GARCIA**

Španělské, Sefardské a balkánské písně.

pá 30. 3. | 20⁰⁰ | **KAREL VEPŘEK**

Koncert písničkáře se sametovým hlasem a s vlastními poetickými písněmi a zhudebněnými básněmi.

Café LOGGIE: pá 15⁰⁰-20⁰⁰ | so-ne 13⁰⁰-18⁰⁰

www.valdstejskालodzie.cz

Soustředění jičínské ZUŠ: Dětem radili profesionální herci

Když se vyjede na pár volných dní někam na samotu do přírody, bývá cíl jasný: rekreace a regenerace. Když vyjede na pár volných dní na samotu do přírody skoro stovka dětí z jičínské ZUŠ se svými učiteli, bývá také cíl jasný: žádná rekreace a žádná regenerace. Na soustředění v Prostředním mlýně se staly pololetní prázdniny časem, ve kterém se pracovalo s větším nasazením, než v časech všedních. Od čtvrtečního večera do nedělního poledne probíhaly ve všech prostorách rekreačního zařízení zkoušky muzikantů, zpěváků a herců. A když píšou ve všech prostorách, myslím tím skutečně všude: ve společenských místnostech, na pokojích, po chodbách i kupříkladu v prádelně. Nebylo zbylí – přípravy muzikálu Stvoření světa se přehouply do třetí třetiny, a tak je potřeba využít každého volného dne, volné hodiny, volné chvíle. Nejde o to, že by děti vždy v danou hodinu připravené pěkně pospuly na zkoušku orchestru a na zkoušku muzikálového herectví. Na tom není nic

podivného, protože prostě musely. Jde o to, že i v čase odpočinku bylo slyšet v celém Prostředním mlýně hudební nástroje a zpěv. Děti hrály a zpívaly muzikálové skladby, přestože nemusely. Ony chtěly. A ve zbytku volného času si po skupinách připravily vlastní vystoupení. Na soustředění přijeli předat zkušenosti a invenci dva profesionálové – herec a režisér Patrik Šimůnek a herečka, scenáristka a režisérka Šárka Vaculíková. Patrik Šimůnek se po jednom odpoledni, stráveném prací s dětmi, nedokázal zbavit údivu, jak jsou šikovné. Řekl, že talent a nasazení nestačí. „Je zřejmé, že děti jejich práce baví. Pak dokážou všechno.“ A Šárka Vaculíková? Jen co se začala dívat na zkoušku prvního dějství, rozslzla se. „Mně to normálně dojmá,“ přiznala. A co teprve, když se přišla podívat na zkoušku orchestru se zpěváky... „No – a brečím,“ prohlásila. Už jen to, že se na místě rozhodla přespát a zažít s dětmi ještě poslední dopoledne zkoušek, svědčí o tom, jak se jí soustředění líbilo. Líbí-

lo se všem zúčastněným. Přestože bylo únavné, únava to byla povznášející.

Když jsem v úvodu článku napsala, že cílem soustředění nebyla „žádná rekreace, žádná regenerace“, je to sice pravda – cílem byla práce. Jenomže přesto se dostavil pocit, že jsme si všichni, děti i učitelé, svým způsobem odpočinuli a obnovili síly. Jednoduché vysvětlení – protože si to všichni užili. Všechny nás spojovala společná věc a všichni jsme věděli, že to má a bude mít smysl. Věříme, že si diváci stejně tak užijí představení, že jim děti zprostředkují silný zážitek. Těšíme se na shledanou v březnu, kdy hrajeme dopoledne pro školy – 26., 27., 28. 3. a 3. 4. vždy od 10 hodin. Premiéra je 28. 3. od 19 hodin a večerní představení 29. 3. a 3. 4. v 18 hodin. Pokud bude o představení zájem, budeme hrát ještě následující dva dny a to 4. a 5. 4. vždy v 18 hodin. Vstupenky jsou již nyní v předprodeji v Městském informačním centru v Jičíně.

Mgr. Martina Komárková

Na setkání seniorů s vedením města vystala rozsáhlá diskuse

Ve čtvrtek 8. února se uskutečnilo další setkání seniorů, tentokrát s vedením města. Na besedu v Masarykově divadle se dostavily desítky účastníků, čímž se ze setkání stala jedna z nejzajímavějších diskusních událostí poslední doby. Akce se zúčastnil starosta JUDr. Jan Malý a oba místostarostové, Mgr. Petr Hamáček a Ing. Jan Jiříčka. Příležitost vyslechnout si názory Jičínských a odpovědi představitelů města si nenechalo ujit také několik zastupitelů, kteří představují současnou opozici.

Zahájení besedy měla na starost skvělá jičínská kapela Brnkačka. Poté se slova ujal pan starosta, aby přítomným nastínil, co se v Jičíně za poslední rok událo. Hovořil především o velkých investičních akcích a činnosti městské policie, tudíž zmínil zejména výstavbu šaten ve sportovním areálu, postupné odstraňování větší části nákladového nádraží, rozsáhlou rekonstrukci Biografu Český ráj, jenž má divákům od května přinést dosud netušené pohodlí při sledování bijáků, a také zateplení bývalého Arisu, což byla bohužel nejproblematictější investice, která se z různých důvodů protáhla o více než rok a město stále vůči zhotoviteli vytyká několik vad. Hovořil také o Masarykově divadle, jehož část město po rozsáhlých jednáních s TJ Sokol Jičín získalo do vlastnictví a které volá po rekonstrukci. V tuto chvíli je vybrán zhotovitel projektové dokumentace. Samotné stavební práce by se mohly rozeběhnout v příštích letech, připravme se však, že půjde o jednu z nejnákladnějších rekonstrukcí, jakou Jičín zažil.

Místostarosta Mgr. Petr Hamáček rozebral problematiku škol a sociálních služeb. Popsal, že Jičín v poslední době investoval značný obnos peněz do vylepšení zázemí jičínských škol a do celkového zlepšení stavu budov. Dále ještě musí přijít na řadu sociální zázemí na ZŠ 17. listopadu. Také uvedl, že sociální služby nejen v Jičíně čelí čím dál větší výzvě, neboť se



trvale zvyšuje počet zájemců o domov pro seniory. Převyš počtu žadatelů je bohužel vysoký. Město chce situaci řešit prodejem dvou budov bývalých kasáren soukromé společnosti, která zde má v nejbližších letech vybudovat zařízení pro 24hodinovou službu. Místostarosta zmínil rovněž na letošek plánovanou rekonstrukci stacionáře Domovinka.

Místostarosta Ing. Jan Jiříčka poreferoval o Technických službách města Jičína, osadních výborech a odpadovém hospodářství. Rozšíření městské skládky Popovice – Libec je zásadní investiční akcí, díky které se Jičínu prodlouží možnost skládkování až téměř do doby, kdy se očekává konec skládkování v České republice – v současnosti se jako milník uvádí rok 2024. Zmínil, že v Jičíně se úspěšně prosazuje separace odpadů a že každému třídícímu občanovi náleží dík. Co se týká technických služeb, místostarosta zdůraznil modernizaci vozového parku. Získaly nový malotraktor, který poslouží jak v zimní, tak letní údržbě města. Mimoto pochválil osadní výbory, které se starají o dění v Robousích, Popovicích a Sedlčích.

Účastníci setkání byli tvrdými, férovými diskutéry. Mnoho příspěvků se týkalo údržby a úklidu města a také kvality chodníků, a to především na Novém Městě. Pejskaři byli vybidnuti k větší ochotě uklízet po svých čtyřnohých přátelích a městská policie k většímu postihování viníků nepořádku. Technické služ-

by by zase měly více dbát na úklid spadlých větví, shozených větrem, na sídlištích. Jejich ředitel Čeněk Strašík byl na setkání přítomen a podněty si vyslechl. Zájem byl také o Tamlovku, kterou v ulici 17. listopadu staví soukromý investor, a dotaz padl i na prostor bývalého zahradnictví na Novém Městě, kde vznikl zdánlivě bezprizorní, neopečovaný prostor. A to je přitom pouze výběr z témat, na které přišla řeč. Představitelé města se ke všem vyjádřili a vzali je na vědomí.

-jir-

Kamarádi se naladili do valentýnské nálady



Čas nám s Kamarády utíká a než jsme se nadáli, byl tu únor a s ním spojený den zamilovaných neboli den sv. Valentýna. Valentýnské oslavy provází mnoho tradic a rozhod-

ně nejsou spojené jen s moderní dobou. Kořeny valentýnských oslav sahají daleko do minulosti, kdy se slavil již v antickém Římě. S Kamarády jsme se rozhodli oslavit tento svátek veselou a vlastnoruční výzdobou. Stříhalo se, lepilo, věšelo a vánoční výzdobu vystřídalá srdíčková výzdoba. S láskou jsme obdarovali své blízké pro potěšení vlastnoručně vyrobenou pozorností a to v podobě vlastnoručně malovaného hrníčku a vyrobených šumivých tablet do koupele. Samozřejmě nemohlo chybět i přáníčko s vepsaným přáním přímo od srdíčka.

Pomalou ale jistě nás zima začíná opouštět a my se začínáme připravovat na příchod vonícího jara a velikonoce. Než budeme moci opět vyrazit do jarní přírody, využíváme tento čas k různým aktivitám, ke kterým mimo jiné patří toulky zimní přírodou a návštěvy knihovny, divadla... Těšíme se na přicházející jaro.

Vaši Kamarádi a pracovníci



CO ZAJÍMÁ OBČANY JIČÍNA

Za hřištěm s umělou trávou vzniká pod tratí černá skládka, která zaplňuje propustek potoka pod kolejemi. Prostor je třeba vyčistit.

Technické služby města Jičína lokalitu asi před 11 lety pročistily až do rybníka, protože sem odtékala voda, která po několik let byla čerpána z podzemních bunkrů kasáren. Návoz odpadu je zřejmě od těsně bydlících občanů. Černá skládka leží z velké části na soukromém pozemku. Technické služby budou jednat s cestmistrem ČD a upozorní jej na riziko ucpání propustky, pokud bude navážení odpadu pokračovat. V případě povodně by navezený odpad mohl vytvořit špunt a mohlo by dojít k zatopení několika domků po levé straně nátoky

potoka. Zároveň je podle technických služeb rizikové ponechat v tomto místě několik stromů, zvláště jeden, který je přerostlý a před několika roky jeho větev spadla do kolejí. V případě vichřice a velkého deště mohou staré větve těchto stromů rovněž zneprůchodnit propustek.

Kdy bude zlikvidována skládka uschlých lip pro brouka páchníka v prostoru kasáren?

Původní dřeviny byly odstraněny již loni na podzim, teď jsou ovšem v místě umístěny nové, jež sem byly odvezeny po nedávném odstraňování dřevin v aleji. Konkrétně jsou zde dva víceméně celistvé kmeny a jeden rozpadlý, který nevydržel

převoz. Ten způsobil nejvíce nepořádku. Souhlasíme s tím, že uklid je nutný. Odbor životního prostředí a Technické služby města Jičína se tomu budou věnovat.

Jak to vypadá s autobusovým nádražím u železniční stanice?

V současnosti probíhají práce na odstranění větší části nákladového nádraží. Během letošního roku ještě probíhat budou. Město pak odkoupí pozemky od Správy železniční a dopravní cesty, která je nyní jejím vlastníkem. Probíhají jednání s Českými drahami, které rovněž vlastní pozemky v lokalitě. Tím tedy město získá plochu pro případné vybudování autobusového nádraží. Úspěchem je, že dlouhá jednání s oběma subjekty skončila tak, že městu pozemky budou prodány. Co bude následovat? Je nutné dokončit podrobnou studii na autobusové nádraží, kterou je třeba vložit do evidence územních studií. Následovat bude územní řízení a další administrativní procesy. Je třeba zdůraznit, že jde o strategické rozhodnutí, přičemž v tuto chvíli není jisté, zda se většina zastupitelů k té či oné podobě nádraží přikloní a jaké bude složení zastupitelstva po podzimních komunálních volbách.

-jir-

NABÍDKY REALIT

Prodej bytu č. 20, U stadionu 831, Jičín

Rada města schválila nabídkové řízení na prodej bytu č. 20, U stadionu 831, Jičín o velikosti 1+2, nacházejícího se v 7. NP domu, podílu 5278/289070 na společných částech domu U stadionu 831, 832, Jičín, podílu 5278/289070 na stp.č. 2301 a podílu 5278/289070 na p.č. 1122/76 vše v k.ú. Jičín. Předmětný byt je k prodeji nabízen prázdný (neobsazen nájemníkem). Započítaná podlahová plocha bytu je 52,78 m² (bez balkónu). Prodej je nabízen za minimální cenu 1 600 000 Kč.

Pisemné nabídky zasílejte nebo předkládejte na adresu Městský úřad Jičín, odbor investiční výstavby a údržby města, Žižkovo nám. 18, Jičín nejpozději **do 4. 4. 2018 do 10 hodin**. V případě, že do výše uvedeného data bude podána více jak jedna nabídka, která bude splňovat požadované náležitosti, uskuteční se dne 9. 4. 2018 v 15 hodin ve velké zasedací místnosti MěÚ Jičín, 1. patro, Žižkovo nám. 18, Jičín dražba k určení kupní ceny bytu. Prohlídku je možné domluvit u pana Petra Kynčla, tel. 493 545 120, 605 258 255.

Pro bližší informace, jaké náležitosti musí nabídka obsahovat, navštivte web www.mujiicin.cz/nabidky-reality/ds-26687.

Pronájem restaurace „U Dvorecké louže“

Rada města schválila vypsání nabídkového řízení na pronájem nebytového prostoru restaurace „U Dvorecké louže“, která se

nachází v části objektu Robousy 33. V současné době je tento prostor užíván a zkolaudován jako restaurace. Majitel objektu požaduje zachování předmětu nájmu, tedy restaurace.

Prostor restaurace je o výměře 182,76 m². Jičín. Součástí je místnost samotné restaurace s výčepem, kuchyňka, zastřešená venkovní zahrádka, sociální zázemí a sál. K objektu dále přináležejí zahrada o výměře 906 m² na stp.č. 17 a p.p.č. 55/1 vše v k.ú. Jičín. Stávající nájemce podal výpověď z nájmu a nájemní vztah mu končí ke dni 31. 7. 2018. Je však ochoten vztah po dohodě s novým nájemcem ukončit dříve (nejdříve však ke dni 31. 3. 2018). Stoly a židle v restauraci jsou majetkem stávajícího nájemce. Pokud o ně bude mít nový nájemce zájem, je nutné se domluvit na jejich přenechání. Je však možné restauraci vybavit vlastním zařízením.

Kritérii pro výběr nájemce jsou jednak podnikatelský záměr (typ restaurace, otevírací doba a případné další aktivity), jednak výše nájemného za měsíc, přičemž minimum je stanoveno částkou 3250 Kč/měsíc.

Nabídky zasílejte nebo předávejte na adresu Městský úřad Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín, k rukám Petra Kynčla, a to **do 6. 3. 2018 do 10 hodin**. Bližší informace podá Petr Kynčl na telefonu 605 258 255, kde je možné rovněž domluvit prohlídku nebytového prostoru.

Bližší informace najdete na webu www.mujiicin.cz/nabidky-reality/ds-26687

-pk-

Upozornění pro právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání

Každá právnická osoba (státní organizace, podnikatelská, školy, neziskové organizace, aj.) nebo podnikající fyzická osoba, která produkuje odpad podobný komunálnímu odpadu (směsný komunální odpad, papírový odpad, plastový odpad, aj.) musí mít uzavřenou písemnou smlouvu s oprávněnou svozovou společností či s Městem Jičínem, jinak porušuje zákon o odpadech a vystavuje se velkému riziku udělení nemalé finanční sankce.

Pokud právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba chce využít systému zavedeného obcí pro nakládání s komunálním odpadem (tzv. sběrná místa tříděného odpadu), musí mít uzavřenou písemnou smlouvu s Městem Jičínem. Za Město Jičín uzavírá příslušné smlouvy s podnikatelskými subjekty příspěvková organizace Technické služby města Jičína. V případě, že nebude mít tuto smlouvu uzavřenou, a přesto bude do uvedených kontejnerů odpady vzniklé při své činnosti ukládat, porušuje zákon o odpadech a vystavuje se rovněž možnosti uložení pokuty. Případné dotazy zodpoví: Radka Landgrafová, TS Jičín, tel.: 493 544 758; Ing. Milan Zmátlík, TS Jičín, tel.: 493 544 753; Ing. Eliška Letková, Odbor investiční výstavby a údržby města, tel.: 493 545 186.

-el-

Klub českých turistů – odbor Jičín
ve spolupráci s městem Jičín
vás zve na

52. ročník
Pochodu Českým rájem

Putování za Rumcajsem

sobota 24. března 2018

Start od 6 do 10 hodin z velkého nádvoří jičínského zámku
na Valdštejně náměstí.

Trasy pro děti a kočárkáře: 4, 6, 8 km
dospěláci: 15, 25, 38, 50 km | kolisti

www.kctjiicin.cz
www.facebook.com/kctjiicin

www.jicin.cz

JIČÍNSKÝ ZPRAVODAJ – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín, IČ: 00271632, Registrováno pod evid. čísl. MK ČR E 11259. Redaktor: Mgr. Jan Jireš, tel.: 493 545 106, 731 679 900.

Redakční rada: Ing. Ladislav Komárek, Mgr. Luděk Havel, Mgr. Jan K. Čeliš, Mgr. Jan Jireš, Bc. Jaroslava Komárková, Bc. Pavel Nožička, Bc. David Streubel, Mgr. Albrecht Šorejs, Mgr. Lenka Vacková, Mgr. Jana Benešová, Mgr. Alena Stillerová
Elektronická verze zpravodaje na www.jicinskyzpravodaj.cz

Tiskne: tiskárna SAMAB PRESS GROUP, a. s., Cyrilská 14, 602 00 Brno.

